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Über uns…

Schauen Sie sich an, was wir für Sie tun können:
Seilerei Stuttgart: Seile, die halten …
Hoch hinaus und trotzdem sicher? Seildienst Gotec GmbH ist 
Ihr Knotenpunkt für erstklassige Seiltechnik in Stuttgart.
Seit Jahren ist unser Unternehmen als Seilerei in Stuttgart die  
Anlaufstelle für Seiltechnik jeder Art. Ob Anschlagketten und 
Drahtseile, UVV Prüfungen oder persönliche Schutzausrüstung 
– mit unserem Team stehen wir Ihnen mit Rat und Tat sowie  
Kompetenz zur Seite, um Ihre Sicherheit zu gewährleisten.  
Denn bei uns halten nicht nur die Seile, sondern auch unsere 
Versprechen zu Qualität und Sicherheit.

Mehr als nur Seile
Das Angebot bei Seildienst Gotec GmbH umfasst weit mehr  
als nur Seile. Unsere Dienstleistungen und Produkte sind  
darauf  ausgerichtet, Ihre Arbeitsabläufe sicherer, effizienter 
und angenehmer zu gestalten.

Individualität
Durch die Anpassung an Ihre Wünsche und Vorstellungen,  
erreichen wir unsere Legitimation. Eine auf Ihr Vorhaben aus-
gerichtete Beratung, ermöglicht uns, spezielle Sonderlösungen 
mit jeglichen Wunschlängen von Ketten, Seilen und Zurrgurten 
anzubieten.

Qualität – Made in Germany
Qualität ist die Kunst, Kundenanforderungen mit dem  
effizientesten Einsatz seiner Ressourcen permanent zu  
erfüllen und durch stetige Verbesserung zu übertreffen.

Teamwork
Es ist uns ein wichtiges Anliegen, nah am Kunden zu arbeiten.  
Der Austausch beginnt bereits bei der individuellen Beratung  
und bleibt darüber hinaus, beispielsweise bei den jährlich  
anstehenden Wartungsservices, erhalten.

Die Seiltechnik von Seildienst Gotec GmbH
In Berufen in der Industrie, dem Baugewerbe und der  
Veranstaltungstechnik geht es oft hoch hinaus. Dabei ist es  
von höchster Priorität, dass Sie bei jedem Schritt geschützt 
sind.  
Unser vielfältiges Angebot an Seiltechnik garantiert höchste  
Sicherheit in allen Situationen.
Zur Seiltechnik gehören neben der Absturzsicherung auch  
Hebezeuge, Anschlagmittel und vieles an weiterem Zubehör. 
Denn wir wissen, dass Ihre Sicherheit keine Kompromisse 
duldet. Alle Produkte aus unserem Sortiment unterliegen einer 
strengen Sicherheitsüberprüfung. Wir überlassen nichts dem 
Zufall, damit Sie sich auf Ihre Arbeit konzentrieren können. 
Denn Ihre Sicherheit ist unsere Aufgabe!

Kein Weg ist zu weit, keine Last zu schwer.
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Dienstleistungen und Service

Qualität spricht für sich
• �Durchführung der jährlich notwendigen Prüfungen  

nach neuesten DGUV (Deutsche Gesetzliche Unfall- 
versicherung) Regeln – und Vorschriften

• �Prüfung der Anschlagketten durch elektromagnetisches  
Rissprüfverfahren (spätestens alle 3 Jahre)

• �Erstellung und Dokumentation der erforderlichen  
Prüfnachweise

• �Reparatur und Austausch von Anschlagmitteln
• �Elektro-Kettenzüge der gängigen Hersteller 
• �Persönliche Schutzausrüstung gegen Absturz
• �Prüfservice vor Ort oder in unserer Fachwerkstatt

UVV-Prüfungen:  
Anschlagmittelprüfung & Lastaufnahmemittelprüfung 
Sicher ist sicher – und bei uns ist sicher am sichersten!  
Zu unseren UVV-Prüfungen zählen die Anschlagmittelprüfung, 
Lastaufnahmemittel und die Sicherheitsüberprüfung Ihrer 
Schutzausrüstung.

Absturzsicherung
Wir nehmen Ihre Sicherheit ernst! Wir bieten Ihnen alles,  
was Sie brauchen, um rundum geschützt zu sein. Mit unseren 
Seilen und Gurten ist Ihr Arbeitstag leicht gemacht.

Prüfung Ihrer persönlichen Schutzausrüstung
Geschützt bleiben – auch in der Zukunft. Durch die tägliche  
Verwendung Ihrer persönlichen Schutzausrüstung kann es 
zu Schäden und Mängeln kommen. Um weiterhin sicher und 
sorglos arbeiten zu können, prüfen wir Ihre Schutzausrüstung 
für Sie. Denn nur geprüft ist wirklich sicher.

Reparatur und Instandsetzungen
Seilnotruf? Kein Problem! Wenn Ihr Seil schlapp macht oder 
Ihre Kette klemmt, rufen Sie uns an! Unsere Reparaturprofis 
bringen Ihre Ausrüstung wieder auf Vordermann. Reparatur 
fällig?

Konfektionierung von Drahtseilen & Anschlagketten
Maßgeschneidert, wie ein Seilanzug! Ob lang, kurz, dick oder 
dünn – wir konfektionieren Seile und Ketten nach Ihren Wün-
schen. Für Ihren Garten oder den Außenbereich arbeiten wir 
besonders genau. Sie suchen nach maßangefertigten Seilen 
und Ketten?

Handel & Vertrieb
Von Arbeitsmitteln für Industrie, Baugewerbe & Veranstal-
tungstechnik.
Bei uns gibt’s alles, außer Langeweile! Von Schrauben bis zu 
Schäkeln, von Haken bis zu Gurten – wir haben alles, was  
das Handwerker-Herz begehrt.  
Dabei ist uns besonders wichtig, dass wir mit hochwertigen  
Marken zusammenarbeiten.
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Ausgabe: 2026 | Auflage 1

„Ihr Draht zu uns!“ 

Seildienst GOTEC GmbH 
Hafenbahnstr. 10 A 

70327 Stuttgart-Obertürkheim

Tel.:	 +49 (0) 711 – 56 13 04
Mail:	 info@seildienst-gotec.de 
Web:	 www.seildienst-gotec.de 
Shop:	www.gotec-shop.de



5www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

INHALT
1 – 4 Strang Ketten GK ......................................................  8–9
Aufhängeglieder & Aufhängeköpfe GK8 ................................ 9
Verbindungsglieder GK8 ...................................................... 10
Verkürzungsklauen GK8 ................................................ 10 –11
Verkürzungshaken GK8 ........................................................ 11
Gabelkopfhaken GK8 .................................................... 12 –13
Ösenlasthaken GK8 ....................................................... 13 –14
Wirbellasthaken Kugellager GK8 .................................. 14 –15
Wirbellasthaken Gleitlager GK8 .......................................... 15
S-Haken offen & geschlossen GK8 ....................................... 16
Ösenhaken SPS GK5 ............................................................. 16
Ersatzteilgarnituren ...................................................... 17 –18
Ringmuttern & Ringschrauben GK8 ............................. 18 –19
Prüfplaketten ....................................................................... 19
1 – 4 Strang Ketten GK 10 ............................................. 20 –21
Aufhängeglieder & Aufhängeköpfe GK10 ........................... 21
Verbindungsglieder GK10 .................................................... 22
Verkürzungsklauen GK10 .............................................. 22 –23
Verkürzungshaken GK10 ...................................................... 23
Gabelkopfhaken GK10 ......................................................... 24
Ösenlasthaken GK10 ............................................................ 25
Ersatzteilgarnituren GK10 .................................................... 26
Rundschlingen ..................................................................... 27
Hebebänder ......................................................................... 28

Kategorie 1: Anschlagmittel

Auffanggurte ................................................................. 68–69
Anti-Trauma-Gurtband ........................................................ 69
Höhensicherungsgeräte ................................................ 70 –71
Dreibaum ............................................................................. 71

Kategorie 6: Absturzsicherung

Schäkel hochfest ........................................................... 74–75
Ringmuttrn und Ringschrauben .......................................... 76
Kettenschnellverschlüsse .............................................. 77–78
Karabinerhaken .................................................................... 79
Drahtseilklemmen ................................................................ 80
Pressklemmen Aluminium ................................................... 81
Kauschen ....................................................................... 82–83

Kategorie 7: Zubehör

Ratschenlastspanner GK8 & GK10 ............................... 56–57
Zurrgurte 1-Teilig .......................................................... 58–61
Zurrgurte 2-Teilig .......................................................... 62–64

Kategorie 5: Ladungssicherung

Hebelzüge ..................................................................... 48–50
Stirnradflaschenzüge .................................................... 51–52
Handfahrwerk ...................................................................... 53
Umlenkrolle ......................................................................... 53
Drahtseilzug ......................................................................... 53

Kategorie 4: Hebezeuge

Hochfeste Kette GK8 + GK10 ............................................... 32
Galv. verzinkte Kette kurzgliedrig + langgliedrig ........... 32–33
NIRO Kette kurzgliedrig + langgliedrig ................................. 33
Absperrkette Kunststoff ....................................................... 34
Verzinkte Drahtseile ............................................................. 34
Schwarze Drahtseile ............................................................. 34
NIRO Drahtseile ................................................................... 35
Kunststoffummanteltes Drahtseil ........................................ 35

Kategorie 2: Meterware

Augterminals ........................................................................ 39
Außengewindeterminals .............................................. 39–41
Innengewindeterminlas ................................................  41–42
Gabelterminal ...................................................................... 42
Rundstahlschäkel .......................................................... 42–43
Drahtseilklemmen ................................................................ 43
Kettenschnellverschlüsse .............................................. 43–44
Kauschen .............................................................................. 45
Pressklemmen ...................................................................... 45

Kategorie 3: Edelstahl

Lieferung zu den Ihnen bekannten Lieferbedingungen und AGB‘s.



6 BOCKSTARK – EINFACH SCHWÄBISCH www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Kategorie 1

Anschlagmittel



7www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Kategorie 1

Anschlagmittel



8 BOCKSTARK – EINFACH SCHWÄBISCH

Kategorie 1

Anschlagmittel

www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

Tragfähigkeit (90°)
[kg]

AK1-06-8 110 x 60 1.120

AK1-07-8 110 x 60 1.500

AK1-08-8 110 x 60 2.000

AK1-10-8 135 x 75 3.150

AK1-13-8 160 x 90 5.300

AK1-16-8 180 x 100 8.000

AK1-20-8 260 x 140 12.500

1-Strang schwarz lackierte Kette GK8

3-Strang schwarz lackierte Kette GK8

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK3-06-8 135 x 75 2.360 1.700

AK3-07-8 135 x 75 3.150 2.240

AK3-08-8 160 x 90 4.250 3.000

AK3-10-8 180 x 100 6.700 4.750

AK3-13-8 200 x 110 11.200 8.000

AK3-16-8 260 x 140 17.000 11.800

AK3-20-8 350 x 190 26.500 19.000

Tragfähigkeit [kg]

2-Strang schwarz lackierte Kette GK8

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK2-06-8 110 x 60 1.600 1.120

AK2-07-8 110 x 60 2.120 1.500

AK2-08-8 135 x 75 2.800 2.000

AK2-10-8 160 x 90 4.250 3.150

AK2-13-8 180 x 100 7.500 5.300

AK2-16-8 200 x 110 11.200 8.000

AK2-20-8 300 x 160 17.000 12.500

Tragfähigkeit [kg]

TYP 1 TYP 3TYP 2 TYP 4

TYP 1 TYP 3TYP 2 TYP 4

TYP 1 TYP 3TYP 2 TYP 4

Verkürzungseinheit  
möglich!

Verkürzungseinheit  
möglich!
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4-Strang schwarz lackierte Kette GK8

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK4-06-8 135 x 75 2.360 1.700

AK4-07-8 135 x 75 3.150 2.240

AK4-08-8 160 x 90 4.250 3.000

AK4-10-8 180 x 100 6.700 4.750

AK4-13-8 200 x 110 11.200 8.000

AK4-16-8 260 x 140 17.000 11.800

AK4-20-8 350 x 190 26.500 19.000

Tragfähigkeit [kg]

Aufhängeglieder GK8 für 1- und 2-strängig

Art.Nr.

für  
Ketten-Ø 

im 1-Strang 
[mm]

für  
Ketten-Ø 

im 2-Strang 
[mm]

Nenngröße
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

b1
[mm]

d1
[mm]

h1
[mm]

Gewicht
[kg]

AHG-13-8-1.60 6/7 6 A13 1.600 60 13 110 0,34

AHG-16-8-2.12 8 7 A16 2.360 60 16 110 0,53

AHG-18-8-3.15 10 8 A18 3.150 75 18 135 0,80

AHG-22-8-5.30 13 10 A22 5.300 90 22 160 1,50

AHG-26-8-8.00 16 13 A26 8.000 100 26 180 2,30

96 

Aufhängeköpfe GK8 für 3- und 4-strängig

97 96 33 

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø  
im 3/4- 
Strang

Nenn- 
größe

Trag- 
fähigkeit 
0 – 45°

[kg]

Trag- 
fähigkeit 
45°– 60°

[kg]

h1
[mm]

b1
[mm]

d1
[mm]

h2
[mm]

b2
[mm]

d2
[mm]

Gewicht
[kg]

AHK-6/7-8 6/7 A18 3.150 2.240 135 75 18 54 25 13 0,93

AHK-08-8 8 A22 4.250 3.000 160 90 22 70 34 16 1,82

AHK-10-8 10 A26 6.700 4.750 180 100 26 85 40 18 3,76

AHK-13-8 13 A32 11.200 8.000 200 110 32 115 50 22 7,60

AHK-16-8 16 A36 17.000 11.800 260 140 36 140 65 26 12,60

AHK-20-8 20 A51 26.500 19.000 350 190 51 150 70 32 24,40

Verkürzungseinheit  
möglich!

TYP 1 TYP 3TYP 2 TYP 4
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Verbindungsglieder GK8 KUN

Verkürzungsklauen mit Sicherung GK8 CARTEC

Verbindungsglieder GK8 WK

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

h1
[mm]

h2
[mm]

Gewicht
[kg]

VG-06-8-KU 6 1.500 15,5 47,5 7,6 0,07

VG-7/8-8-KU 7/8 2.000 19 54 11 0,16

VG-10-8-KU 10 3.150 25 68 13,75 0,32

VG-13-8-KU 13 5.300 30,3 83,5 17,3 0,62

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

h1
[mm]

h2
[mm]

Gewicht
[kg]

VG-06-8-WK 6 1.120 17 43 17 0,08

VG-07-8-WK 7 1.500 22 54 22 0,15

VG-08-8-WK 8 2.000 23 60 25 0,16

VG-10-8-WK 10 3.150 29 73 30 0,30

VG-13-8-WK 13 5.300 35 87 34 0,70

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

PxL
[mm]

Gewicht
[kg]

KVKS-06-8-CT 6 1.120 8 8 10 8 19 45 7,5x17,5 0,21

KVKS-07-8-CT 7 1.500 9,5 9,5 10 9,5 23,5 56 10x22,5 0,48

KVKS-08-8-CT 8 2.000 9,5 9,5 10 9,5 23,5 56 10x22,5 0,48

KVKS-10-8-CT 10 3.150 12 12 14,5 12 32,5 78 13x31,5 1,12

KVKS-13-8-CT 13 5.300 15,5 15,5 18 15,5 44 90 16x42 1,83

92 

96 

34 
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Verkürzungsklauen mit Sicherung GK8 WK

Verkürzungshaken GK8 WK

Verkürzungshaken GK8 CARTEC

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

R
[mm]

PxL
[mm]

Gewicht
[kg]

KVH-06-8-CT 6 1.120 8 8 8,8 22 22 50,5 7,5x17,5 0,20

KVH-7/8-8-CT 7/8 2.000 10 9 10 30 24 50 9x22,5 0,23

KVH-10-8-CT 10 3.150 13 13 14 44 31 72 13x31,5 0,59

KVH-13-8-CT 13 5.300 17 17 17 53 38 88 16x42 1,24

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

I
[mm]

w1
[mm]

w2
[mm]

Gewicht
[kg]

KVKS-06-8-WK 6 1.120 27 38 16 27 73 7,5 7,5 0,21

KVKS-08-8-WK 8 2.000 33 50 23 33 92 9,5 9,5 0,41

KVKS-10-8-WK 10 3.150 43 60 26 42 115 11,5 11,5 0,75

KVKS-13-8-WK 13 5.300 55 79 34 54 149 15 15 1,67

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

a
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

w
[mm]

Gewicht
[kg]

KVH-06-8-WK 6 1.120 32 8 47 45 77 8 24 0,20

KVH-7/8-8-WK 7/8 2.000 36 9,5 55 55 93 11 30,5 0,38

KVH-10-8-WK 10 3.150 47 12,5 72 76 126 13 46 0,73

KVH-13-8-WK 13 5.300 55 15 96 95 166 15,5 58 1,60

92 

96 

96 
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Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

A1
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

P
[mm]

R
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-06-8-CT 6 1.120 25 19 6,7 8,5 14,5 20 7 73 0,24

GHS-7/8-8-CT 7/8 2.000 29,5 24,5 8,7 9,8 19 27 9 86,3 0,53

GHS-10-8-CT 10 3.150 35,7 29 12,2 13,5 23,5 33 13 105 0,95

GHS-13-8-CT 13 5.300 43,5 35 15,3 17 28,5 40 16 129 1,67

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b
[mm]

c
[mm]

d
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-6/7-8-S 6/7 1.500 7,5 35 8 31 143 23 21 100 0,60

GHS-08-8-S 8 2.000 9 41 10 36 165 29 30 116 1,00

GHS-10-8-S 10 3.150 11 51 12 44 188 31 31 126 1,60

GHS-13-8-S 13 5.300 15 62 16 51 248 45 42 175 3,50

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

d
[mm]

g
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-6/7-8-KU 6/7 1.500 8 27 86 0,42

GHS-08-8-KU 8 2.000 9 28 99 0,65

GHS-10-8-KU 10 3.150 13 36 121 1,40

GHS-13-8-KU 13 5.300 16 45 155 2,60

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK8 CARTEC

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK8 KUN

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK8 SIKA

97 

34 

92 
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Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

a
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-06-8-WK 6 1.120 31 7,5 66 73 107 19 0,21

GHS-08-8-WK 8 2.000 35 9,0 91 98 140,5 26 0,60

GHS-10-8-WK 10 3.150 48 11,5 110 113 168 30 1,15

GHS-13-8-WK 13 5.300 60 14,5 133 133 205 38 2,05

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-06-8-S 6 1.120 21 20 110 20 17 78 0,30

LHO-07-8-S 7 1.500 23 21 120 23 18 86 0,40

LHO-08-8-S 8 2.000 27 22 130 25 19 94 0,40

LHO-10-8-S 10 3.150 32 29 163 32 22 116 0,80

LHO-13-8-S 13 5.300 37 35 198 40 28 141 1,60

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

A
[mm]

A2
[mm]

D
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

O
[mm]

R
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-06-8-CT 6 1.120 25 20,5 8,5 14,5 20 20,5 80,5 0,27

LHO-7/8-8-CT 7/8 2.000 29,5 24,5 11 19 27 25 95,5 0,50

LHO-10-8-CT 10 3.150 35,7 29 14 23,5 33 34 120,5 0,90

LHO-13-8-CT 13 5.300 43,5 35,4 17,5 29 40 42,5 150 1,50

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK8 WK

Ösenlasthaken mit Blechfalle GK8 SIKA

Ösenlasthaken mit Schmiedefalle GK8 CARTEC

92 

96 

97 
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Ösenlasthaken mit Schmiedefalle GK8 KUN

Wirbellasthaken Kugellager GK8 SIKA

Ösenlasthaken mit Schmiedefalle GK8 WK

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

d2
[mm]

m
[mm]

h
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-6/7-8-KU 6/7 1.500 25 28 103 0,42

LHO-08-8-KU 8 2.000 28 30,5 116 0,62

LHO-10-8-KU 10 3.150 35,5 39 145 1,36

LHO-13-8-KU 13 5.300 45 47 187 2,50

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-06-8-WK 6 1.120 67 10 20 88 120 18 0,31

LHO-08-8-WK 8 2.000 91 11 25 111 152 25 0,60

LHO-10-8-WK 10 3.150 112 16 34 138 188 30 1,23

LHO-13-8-WK 13 5.300 130 19,5 43 170 233 39 2,22

34 

96 

97 

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

c
[mm]

d
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

WKL-06-8-S 6 1.120 34 25 13 27 177 19 21 137 0,80

WKL-07-8-S 7 1.500 36 27 15 30 205 24 27 160 1,20

WKL-08-8-S 8 2.000 38 31 16 32 226 28 30 178 1,40

WKL-10-8-S 10 3.150 42 33 18 42 260 33 31 200 2,50

WKL-13-8-S 13 5.300 64 55 24 47 352 44 42 281 5,70
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Wirbellasthaken Kugellager GK8 WK

Wirbellasthaken Gleitlager GK8 WK

Wirbellasthaken Gleitlager GK8 SIKA

96 

96 

97 

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

d
[mm]

l1
[mm]

l2
[mm]

l3
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

WKL-06-8-WK 6 1.120 71 32 166 136 30 24 0,65

WKL-08-8-WK 8 2.000 88 36 208 170 42 29 0,95

WKL-10-8-WK 10 3.150 105 42 252 205 50 31 1,71

WKL-13-8-WK 13 5.300 135 50 304 247 58 40 2,97

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

c
[mm]

d
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

WGL-06-8-S 6 1.120 34 25 13 27 177 19 21 137 0,70

WGL-07-8-S 7 1.500 36 27 15 30 205 24 27 160 1,10

WGL-08-8-S 8 2.000 38 31 16 32 226 28 30 178 1,30

WGL-10-8-S 10 3.150 42 33 18 42 260 33 31 200 2,40

WGL-13-8-S 13 5.300 64 55 24 47 352 44 42 281 5,20

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

l1
[mm]

l2
[mm]

l3
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

WGL-06-8-WK 6 1.120 79 10 31 152 116 28 23 0,48

WGL-07-8-WK 7 1.500 84 13 38 180 144 32 21 0,86

WGL-08-8-WK 8 2.000 84 11 38 180 144 32 21 0,90

WGL-10-8-WK 10 3.150 106 16 47 220 172 42 27 1,70

WGL-13-8-WK 13 5.300 132 15 58 265 213 50 35 3,80
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Art.Nr. Tragfähigkeit 
[kg]

D
[mm]

a
[mm]

b
[mm]

Gewicht
[kg]

S-HO-10-8-200 200 10 80 25 0,10

S-HO-13-8-300 300 13 100 30 0,20

S-HO-16-8-500 500 16 130 40 0,50

S-HO-18-8-750 750 18 160 50 0,70

Art.Nr. Tragfähigkeit 
[kg]

D
[mm]

a
[mm]

b
[mm]

c
[mm]

Gewicht
[kg]

S-HG-10-8-200 200 10 80 25 0,10 0,10

S-HG-13-8-300 300 13 100 30 0,20 0,20

S-HG-16-8-500 500 16 130 40 0,50 0,50

S-HG-18-8-750 750 18 160 50 0,70 0,70

Art.Nr. Tragfähigkeit 
[kg]

b
[mm]

d
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-SPS-0.5 500 24 12 118 20 12 92 0,30

LHO-SPS-1.0 1.000 24 12 124 20 18 93 0,50

LHO-SPS-1.6 1.600 26 13 140 24 18 105 0,70

LHO-SPS-2.0 2.000 26 13 141 24 18 107 0,70

S-Haken offen GK8

Ösenhaken SPS GK5

S-Haken geschlossen GK8

97 
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Ersatzteilgarnituren für CARTEC Lasthaken GK8

Ersatzteilgarnituren für SIKA Gabelkopfhaken GK8

Ersatzteilgarnituren für SIKA Ösenlasthaken GK8

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHO-06-8-S 6 LHO-06-8-S 0,05

EG-LHO-07-8-S 7 LHO-07-8-S 0,05

EG-LHO-08-8-S 8 LHO-08-8-S 0,06

EG-LHO-10-8-S 10 LHO-10-8-S 0,08

EG-LHO-13-8-S 13 LHO-13-8-S 0,13

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-06-8-CT 6 GHS-06-8-CT / LHO-06-8-CT 0,03

EG-LHGO-7/8-8-CT 7/8 GHS-7/8-8-CT / LHO-7/8-8-CT 0,04

EG-LHGO-10-8-CT 10 GHS-10-8-CT / LHO-10-8-CT 0,06

EG-LHGO-13-8-CT 13 GHS-13-8-CT / LHO-13-8-CT 0,11

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-GHS-6/7-8-S 6/7 GHS-6/7-8-S 0,05

EG-GHS-08-8-S 8 GHS-08-8-S 0,06

EG-GHS-10-8-S 10 GHS-10-8-S 0,08

EG-GHS-13-8-S 13 GHS-13-8-S 0,13

92 

97 

97 
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Ersatzteilgarnituren für KUN Lasthaken GK8

Ringmuttern GK8

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-6/7-8-KU 6/7 GHS-6/7-8-KU / LHO-6/7-8-KU 0,05

EG-LHGO-08-8-KU 8 GHS-08-8-KU / LHO-08-8-KU 0,06

EG-LHGO-10-8-KU 10 GHS-10-8-KU / LHO-10-8-KU 0,08

EG-LHGO-13-8-KU 13 GHS-13-8-KU / LHO-13-8-KU 0,13

Ersatzteilgarnituren für WK Lasthaken GK8 und GK10

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-06-8/10-WK 6-8 / 6-10 GHS-06-8-WK / GHS-06-10-WK /  
LHO-06-8-WK / LHO-06-10-WK 0,031

EG-LHGO-08-8/10-WK 8-8 / 8-10 GHS-08-8-WK / GHS-08-10-WK /  
LHO-08-8-WK / LHO-08-10-WK 0,034

EG-LHGO-10-8/10-WK 10-8 / 10-10 GHS-10-8-WK / GHS-10-10-WK /  
LHO-10-8-WK / LHO-10-10-WK 0,073

EG-LHGO-13-8/10-WK 13-8 / 13-10 GHS-13-8-WK / GHS-13-10-WK /  
LHO-13-8-WK / LHO-13-10-WK 0,123

Art.Nr.
Tragfähigkeit  

im geraden Zug 
[kg]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

d4
[mm]

h
[mm]

k
[mm]

Gewicht
[kg]

RIM-M06-GK8 400 M6 20 36 20 36 8 0,05

RIM-M08-GK8 800 M8 20 36 20 36 8 0,06

RIM-M10-GK8 1.000 M10 25 45 25 45 10 0,11

RIM-M12-GK8 1.600 M12 30 54 30 53 12 0,18

RIM-M16-GK8 4.000 M16 35 63 35 62 14 0,28

RIM-M20-GK8 6.000 M20 35 72 40 71 16 0,45

34 

96 

96 
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Ringschrauben GK8

Prüfplaketten UVV-PRÜFZURR und UVV-PRÜF

Art.Nr.
Tragfähigkeit  

im geraden Zug 
[kg]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

d4
[mm]

h
[mm]

k
[mm]

l
[mm]

Gewicht
[kg]

RIS-M06-GK8 400 M6 20 36 20 36 8 13 0,05

RIS-M08-GK8 800 M8 20 36 20 36 8 13 0,06

RIS-M10-GK8 1.000 M10 25 45 25 45 10 17 0,11

RIS-M12-GK8 1.600 M12 30 54 30 53 12 20,5 0,18

RIS-M16-GK8 4.000 M16 35 63 35 62 14 27 0,28

RIS-M20-GK8 6.000 M20 35 72 40 71 16 30 0,45

Art.Nr. Beschreibung Gewicht
[kg]

UVV-PRÜFZURR Prüfanhänger ohne Ring für Zurrketten  
Güteklasse 8 / Güteklasse 10 0,1

Art.Nr. Beschreibung Gewicht
[kg]

UVV-PRÜF UVV-Prüfplakette nächste Prüfung 
gemäß DGUV Regel 100-500 0,1

Prüfplaketten GK8 UVV-PRÜFEIN & UVV-PRÜFMEHR

Art.Nr. Beschreibung Gewicht
[kg]

UVV-PRÜFEIN-GK8 Prüfanhänger ohne Ring für Einstrang-Anschlagketten 0,1

Art.Nr. Beschreibung Gewicht
[kg]

UVV-PRÜFMEHR-GK8 Prüfanhänger ohne Ring für Mehrstrang-Anschlagketten 0,1

96 
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1-Strang Kette GK10

3-Strang Kette GK10

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK3-06-10 135 x 75 3.000 2.120

AK3-07-10 135 x 75 4.000 2.800

AK3-08-10 160 x 90 5.300 3.750

AK3-10-10 180 x 100 8.000 6.000

AK3-13-10 200 x 110 14.000 10.000

AK3-16-10 260 x 140 21.200 15.000

AK3-20-10 350 x 190 33.600 24.000

Tragfähigkeit [kg]

2-Strang Kette GK10

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK2-06-10 110 x 60 2.000 1.400

AK2-07-10 110 x 60 2.650 1.900

AK2-08-10 135 x 75 3.550 2.500

AK2-10-10 160 x 90 5.600 4.000

AK2-13-10 180 x 100 9.500 6.700

AK2-16-10 200 x 110 14.000 10.000

AK2-20-10 300 x 160 22.400 16.000

Tragfähigkeit [kg]

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

Tragfähigkeit (90°)
[kg]

AK1-06-10 110 x 60 1.400

AK1-07-10 110 x 60 1.900

AK1-08-10 110 x 60 2.500

AK1-10-10 135 x 75 4.000

AK1-13-10 160 x 90 6.700

AK1-16-10 180 x 100 10.000
Verkürzungseinheit  

möglich!

Verkürzungseinheit  
möglich!

TYP 1 TYP 3TYP 2

96 

TYP 1 TYP 3TYP 2

96 

TYP 1 TYP 3TYP 2

96 
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4-Strang Kette GK10

96 

96 

Aufhängeköpfe GK10

Art.Nr. Größe des Aufhängeringes
[mm]

 
0– 45°

 
45– 60°

AK4-06-10 135 x 75 3.000 2.120

AK4-07-10 135 x 75 4.000 2.800

AK4-08-10 160 x 90 5.3000 3.750

AK4-10-10 180 x 100 8.000 6.000

AK4-13-10 200 x 110 14.000 10.000

AK4-16-10 260 x 140 21.200 15.000

Tragfähigkeit [kg]

Aufhängeglieder GK10

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
im 1-Strang 

[mm]

für  
Ketten-Ø 

im 2-Strang 
[mm]

Nenn- 
größe

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

h1
[mm]

b1
[mm]

d1
[mm]

Gewicht
[kg]

AHG-13-10-1.96 6/7 6 A13 1.900 110 60 13 0,34

AHG-16-10-2.66 8 7 A16 2.500 110 60 16 0,53

AHG-18-10-4.00 10 8 A18 4.000 135 75 18 0,80

AHG-22-10-6.70 13 10 A22 6.700 160 90 22 1,50

AHG-26-10-10.0 16 13 A26 10.000 180 100 26 2,30

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Nenn-
größe

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b1
[mm]

d1
[mm]

h1
[mm]

b2
[mm]

d2
[mm]

h2
[mm]

Gewicht
[kg]

AHK-6/7-10 6/7 A18 4.000 75 18 135 25 13 54 1,16

AHK-08-10 8 A22 5.300 90 22 160 34 16 70 2,22

AHK-10-10 10 A26 8.000 100 26 180 40 18 85 3,36

AHK-13-10 13 A32 14.000 110 32 200 50 22 115 6,02

AHK-16-10 16 A36 21.200 140 36 260 65 26 140 9,99

Verkürzungseinheit  
möglich!TYP 1 TYP 3TYP 2

96 
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Verbindungsglieder GK10 WK

Verkürzungsklauen mit Sicherung GK10 CARTEC

Verbindungsglieder GK10 YOKE

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b
[mm]

h1
[mm]

h2
[mm]

Gewicht
[kg]

VG-06-10-WK 6 1.400 17 45 18 0,08

VG-07-10-WK 7 1.900 22 60 25 0,18

VG-08-10-WK 8 2.500 23 63 26 0,22

VG-10-10-WK 10 4.000 28 72 29 0,37

VG-13-10-WK 13 6.700 33 93 37 0,76

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b
[mm]

h1
[mm]

h2
[mm]

Gewicht
[kg]

VG-06-10-YO 6 1.400 15 45 18 0,08

VG-7/8-10-YO 7/8 2.500 18 59 25 0,20

VG-10-10-YO 10 4.500 25 69 28 0,30

VG-13-10-YO 13 6.700 30 92 38 0,70

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

PxL
[mm]

Gewicht
[kg]

KVKS-06-10-CT 6 1.400 8 8 10 8 19 45 7,5x17,5 0,21

KVKS-07-10-CT 7 1.900 9,5 9,5 10 9,5 23,5 56 10x22,5 0,48

KVKS-08-10-CT 8 2.500 9,5 9,5 10 9,5 23,5 56 10x22,5 0,48

KVKS-10-10-CT 10 4.000 12 12 14,5 12 32,5 78 13x31,5 1,12

KVKS-13-10-CT 13 6.700 15,5 15,5 18 15,5 44 90 16x42 1,83

96 

91 

92 
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Verkürzungsklauen mit Sicherung GK10 WK

Verkürzungshaken GK10 WK

Verkürzungshaken GK10 CARTEC

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

I
[mm]

w1
[mm]

w2
[mm]

Gewicht
[kg]

KVKS-06-10-WK 6 1.400 27 38 16 29 73 7,5 7,5 0,24

KVKS-08-10-WK 8 2.500 33 50 23 36 92 9,5 9,5 0,44

KVKS-10-10-WK 10 4.000 44 60 26 46 115 12 12 0,85

KVKS-13-10-WK 13 6.700 55 79 34 54 149 15 15 1,77

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

a
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

h
[mm]

I
[mm]

m
[mm]

w
[mm]

Gewicht
[kg]

KVH-06-10-WK 6 1.400 32 8 50 48 81 8 26 0,25

KVH-7/8-10-WK 7/8 2.500 38 9,5 63 63 104 10,5 34 0,32

KVH-10-10-WK 10 4.000 48 12,5 77 78 130 12,5 42 1,12

KVH-13-10-WK 13 6.700 59 15 101 100 173 16 56 2,37

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

R
[mm]

M
[mm]

PxL
[mm]

Gewicht
[kg]

KVH-06-10-CT 6 1.400 8 8 8,8 22 22 50,5 35,5 7,5x17,5 0,20

KVH-07-10-CT 7 1.900 10 10 11,4 30 28 65,5 47 9x22,5 0,44

KVH-08-10-CT 8 2.500 10 10 10,9 30 28 64,9 47 10x22,5 0,44

KVH-10-10-CT 10 4.000 13 13 15 44 34 79,9 55 13x31,5 0,96

KVH-13-10-CT 13 6.700 17 17 17,5 53 47 105,4 81 16x44 2,10

96 

96 

92 
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Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK10 CARTEC

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK10 WK

Gabelkopfhaken mit Schmiedefalle GK10 YOKE

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

A1
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

P
[mm]

R
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-06-10-CT 6 1.400 26 19 7,2 8 15 20 7,5 69 0,25

GHS-07-10-CT 7 1.900 34 26 9,5 10 19 28 9 95 0,55

GHS-08-10-CT 8 2.500 34 26 9,5 10 19 28 10 95 0,50

GHS-10-10-CT 10 4.000 40 31 12 13,5 25 33 13 110 1,00

GHS-13-10-CT 13 6.700 51 40 15 17 30 40 16 136 1,70

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

H
[mm]

K
[mm]

P1
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-06-10-YO 6 1.400 6 23 97 23 15 0,30

GHS-7/8-10-YO 7/8 2.500 9 22 98 27 18 0,60

GHS-10-10-YO 10 4.000 11 30 122 34 24 1,20

GHS-13-10-YO 13 6.700 14 37 147 44 30 2,30

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

a
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

GHS-06-10-WK 6 1.400 31 7,5 66 73 107 19 0,21

GHS-08-10-WK 8 2.500 35 9 91 98 140,5 26 0,60

GHS-10-10-WK 10 4.000 48 11,5 110 113 168 30 1,15

GHS-13-10-WK 13 6.700 60 14,5 133 133 205 38 2,05

92 

91 

96 
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Ösenlasthaken mit Schmiedefalle GK10 CARTEC

Ösenlasthaken mit Schmiedefalle GK10 WK

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

A
[mm]

A2
[mm]

D
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

O
[mm]

R
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-06-10-CT 6 1.400 26 19 10 16 20 20,5 81 0,25

LHO-7/8-10-CT 7/8 2.500 33 26 11 19 29 25 101 0,50

LHO-10-10-CT 10 4.000 40 31 16 26 33 34 131 0,97

LHO-13-10-CT 13 6.700 51 40 19 33 42 43 159 1,90

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

d
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

LHO-06-10-WK 6 1.400 67 10 20 88 120 18 0,31

LHO-08-10-WK 8 2.500 91 11 25 111 152 25 0,60

LHO-10-10-WK 10 4.000 112 16 34 138 188 30 1,23

LHO-13-10-WK 13 6.700 130 19,5 43 170 233 39 3,00

92 

96 
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Ersatzteilgarnituren für CARTEC Lasthaken GK10

Ersatzteilgarnituren für WK Lasthaken GK10

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-06-8/10-WK 6-8 / 6-10 GHS-06-8-WK / GHS-06-10-WK / 
LHO-06-8-WK / LHO-06-10-WK 0,031

EG-LHGO-08-8/10-WK 8-8 / 8-10 GHS-08-8-WK / GHS-08-10-WK / 
LHO-08-8-WK / LHO-08-10-WK 0,034

EG-LHGO-10-8/10-WK 10-8 / 10-10 GHS-10-8-WK / GHS-10-10-WK / 
LHO-10-8-WK / LHO-10-10-WK 0,073

EG-LHGO-13-8/10-WK 13-8 / 13-10 GHS-13-8-WK / GHS-13-10-WK / 
LHO-13-8-WK / LHO-13-10-WK 0,123

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-06-10-CT 6 GHS-06-10-CT / LHO-06-10-CT 0,04

EG-LHGO-7/8-10-CT 7/8 GHS-7/8-10-CT / LHO-7/8-10-CT 0,05

EG-LHGO-10-10-CT 10 GHS-10-10-CT / LHO-10-10-CT 0,09

EG-LHGO-13-10-CT 13 GHS-13-10-CT / LHO-13-10-CT 0,12

96 

Ersatzteilgarnituren für YOKE Lasthaken GK10

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Passend für Haken Gewicht
[kg]

EG-LHGO-06-10-YO 6 GHS-06-10-YO / LHO-06-10-YO 0,05

EG-LHGO-7/8-10-YO 7/8 GHS-7/8-10-YO / LHO-7/8-10-YO 0,06

EG-LHGO-10-10-YO 10 GHS-10-10-YO / LHO-10-10-YO 0,08

EG-LHGO-13-10-YO 13 GHS-13-10-YO / LHO-13-10-YO 0,13

91 

92 
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Rundschlingen Einfachmantel Gotec

Art.Nr.
Tragfähigkeit 

im geraden Zug 
[m]

Nutzlänge 
[m]

Umfang
[mm]

Gewicht
[kg]

RSE-10-1.0 1.000 1,00 2,00 0,26

RSE-10-1.5 1.000 1,50 3,00 0,38

RSE-10-2.0 1.000 2,00 4,00 0,51

RSE-10-2.5 1.000 2,50 5,00 0,53

RSE-10-3.0 1.000 3,00 6,00 0,75

RSE-10-3.5 1.000 3,50 7,00 0,86

RSE-10-4.0 1.000 4,00 8,00 1,07

RSE-20-1.0 2.000 1,00 2,00 0,43

RSE-20-1.5 2.000 1,50 3,00 0,63

RSE-20-2.0 2.000 2,00 4,00 0,82

RSE-20-2.5 2.000 2,50 5,00 1,02

RSE-20-3.0 2.000 3,00 6,00 1,23

RSE-20-3.5 2.000 3,50 7,00 1,37

RSE-20-4.0 2.000 4,00 8,00 1,57

RSE-30-1.0 3.000 1,00 2,00 0,58

RSE-30-1.5 3.000 1,50 3,00 0,87

RSE-30-2.0 3.000 2,00 4,00 1,18

RSE-30-2.5 3.000 2,50 5,00 1,41

RSE-30-3.0 3.000 3,00 6,00 1,67

RSE-30-3.5 3.000 3,50 7,00 1,95

RSE-30-4.0 3.000 4,00 8,00 2,22

RSE-40-1.0 4.000 1,00 2,00 0,72

RSE-40-1.5 4.000 1,50 3,00 1,07

RSE-40-2.0 4.000 2,00 4,00 1,46

RSE-40-2.5 4.000 2,50 5,00 1,78

RSE-40-3.0 4.000 3,00 6,00 2,19

RSE-40-3.5 4.000 3,50 7,00 2,56

RSE-40-4.0 4.000 4,00 8,00 2,93

Sonderlängen auf Anfrage
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Art.Nr.
Tragfähigkeit 

im geraden Zug 
[m]

Nutzlänge 
[m]

Gewicht
[kg]

HB-1000-1.0 1.000 1,00 0,24

HB-1000-2.0 1.000 2,00 0,40

HB-1000-3.0 1.000 3,00 0,58

HB-1000-4.0 1.000 4,00 0,75

HB-1000-5.0 1.000 5,00 0,92

HB-2000-1.0 2.000 1,00 0,45

HB-2000-2.0 2.000 2,00 0,79

HB-2000-3.0 2.000 3,00 1,13

HB-2000-4.0 2.000 4,00 1,47

HB-2000-5.0 2.000 5,00 1,49

HB-3000-1.0 3.000 1,00 0,70

HB-3000-2.0 3.000 2,00 1,22

HB-3000-3.0 3.000 3,00 1,89

HB-3000-4.0 3.000 4,00 2,08

HB-3000-5.0 3.000 5,00 2,69

HB-4000-2.0 4.000 2,00 1,64

HB-4000-3.0 4.000 3,00 2,25

HB-4000-4.0 4.000 4,00 2,92

HB-4000-5.0 4.000 5,00 3,66

Hebebänder Gotec

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen!
Sondermaße sind kein Problem.
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Meterware
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Meterware hochfeste Kette GK8 mit H-Stempel

Meterware galv. verzinkte Kette kurzgliedrig DIN 766

34 

Art.Nr.
Ketten-Ø

d 
[mm]

Tragfähigkeit  
[kg]

p
[mm]

w1
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

K-GK8-06-SW 6 1.120 18 7,8 0,80

K-GK8-07-SW 7 1.500 21 9,1 1,10

K-GK8-08-SW 8 2.000 24 10,4 1,40

K-GK8-10-SW 10 3.150 30 13,0 2,20

K-GK8-13-SW 13 5.300 39 16,9 3,80

Art.Nr.
Ketten-Ø

d 
[mm]

Bruchlast  
[kg]

t
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

K-766-04-vz 4 200 16,0 4,8 13,6 0,32

K-766-05-vz 5 320 18,5 6,0 17,0 0,50

K-766-06-vz 6 400 18,5 7,2 20,4 0,80

K-766-07-vz 7 630 22,0 8,4 23,8 1,10

K-766-08-vz 8 800 24,0 9,6 27,2 1,40

K-766-09-vz 9 1.000 27,0 10,8 30,6 1,80

K-766-10-vz 10 1.250 28,0 12,0 36,0 2,30

Meterware hochfeste Kette GK10 mit H-Stempel

Art.Nr.
Ketten-Ø

d 
[mm]

Tragfähigkeit  
[kg]

p
[mm]

w1
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

K-GK10-06-BL 6 1.400 18 7,8 0,80

K-GK10-08-BL 8 2.500 24 10,4 1,50

K-GK10-10-BL 10 4.000 30 13,0 2,30

K-GK10-13-BL 13 6.700 39 16,9 3,90

4
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Meterware  galv. verzinkte Kette langgliedrig DIN 763

Art.Nr.
Ketten-Ø

d 
[mm]

Bruchlast  
[kg]

t
[mm]

b1
[mm]

b2
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

K-763-04-vz 4 100 32 7,2 16,8 0,27

K-763-05-vz 5 160 35 9,0 21,0 0,43

K-763-06-vz 6 200 42 10,8 25,2 0,63

K-763-07-vz 7 300 49 12,6 29,4 0,86

K-763-08-vz 8 400 52 14,4 33,6 1,10

K-763-10-vz 10 630 65 18,0 42,0 1,75

Meterware NIRO Kette kurzgliedrig DIN 766

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Bruchlast  
[kg]

iL
[mm]

B
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

E-K-766-04 4 190 16,0 13,6 0,32

E-K-766-05 5 295 18,5 17,0 0,50

E-K-766-06 6 405 18,5 20,0 0,75

E-K-766-07 7 610 22,0 23,0 1,05

E-K-766-08 8 750 24,0 26,0 1,42

E-K-766-10 10 1.220 28,0 34,0 2,25

Meterware NIRO Kette langgliedrig DIN 763

Art.Nr.
für  

Ketten-Ø 
[mm]

Bruchlast  
[kg]

iL
[mm]

B
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

E-K-763-04 4 150 32 16 0,27

E-K-763-05 5 250 35 20 0,43

E-K-763-06 6 310 42 24 0,60

E-K-763-08 8 625 52 32 1,10

E-K-763-10 10 1.000 65 40 1,75
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Absperrkette Kunststoff

Verzinkte Drahtseile

Schwarze Drahtseile

Art.Nr.
Gliedlänge

t 
[mm]

d
[mm]

b2
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

K-PVC-06-rw 40 6 21,0 0,06

K-PVC-08-rw 63 8 28,0 0,105

Art.Nr. Seil-Ø / Konstruktion 
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

DSV-3055-1.5 1,5 | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,01

DSV-3055-2.0 2 | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,01

DSV-3055-2.5 2,5 | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,02

DSV-3055-3.0 3 | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,03

DSV-3055-4.0 4 | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,05

DSV-3060-5.0 5 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,09

DSV-3060-6.0 6 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,13

DSV-3060-7.0 7 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,18

DSV-3060-8.0 8 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,23

DSV-3060-10.0 10 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,36

DSV-3060-12.0 12 | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,53

Art.Nr. Seil-Ø / Konstruktion 
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

DSV-3055-2.0-SW 2 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,01

DSV-3055-3.0-SW 3 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,03

DSV-3060-4.0-SW 4 | 7 x 19 + SE (flexibel) 0,06

DSV-3060-5.0-SW 5 | 7 x 19 + SE (flexibel) 0,10

DSV-3060-6.0-SW 6 | 7 x 19 + SE (flexibel) 0,14

DSV-3060-7.0-SW 7 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,20

DSV-3060-8.0-SW 8 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,26

Konstruktion: 6 x 7 + FE

Konstruktion: 7 x 19 + SE

Konstruktion: 6 x 19 + FE

Konstruktion: 7 x 7 + SE
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NIRO Drahtseile

Kunststoffummanteltes Drahtseil

Art.Nr. Seil-Ø / Konstruktion 
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

DSE-3055-1.0 1 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,01

DSE-3055-1.5 1,5 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,01

DSE-3055-2.0 2 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,01

DSE-3055-2.5 2,5 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,01

DSE-3055-3.0 3 | 7 x 7 + SE (flexibel) 0,03

DSE-3060-4.0 4 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,05

DSE-3060-5.0 5 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,09

DSE-3060-6.0 6 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,13

DSE-3060-7.0 7 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,20

DSE-3060-8.0 8 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,24

DSE-3060-10.0 10 | 7 x 19 + SE (sehr flexibel) 0,36

Art.Nr. Seil-Ø / Konstruktion 
[mm]

Gewicht 
je Meter

[kg]

DSV-KU-2/3-tr 2 auf Ø 3 mm | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,02

DSV-KU-3/4-tr 3 auf Ø 4 mm | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,04

DSV-KU-4/6-tr 4 auf Ø 6 mm | 6 x 7 + FE (flexibel) 0,07

DSV-KU-6/8-tr 6 auf Ø 8 mm | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,17

DSV-KU-8/10-tr 8 auf Ø 10 mm | 6 x 19 + FE (sehr flexibel) 0,25

Konstruktion: 7 x 19 + SE

Konstruktion: 7 x 7 + SE

Konstruktion: 
6 x7 + FE mit PVC Ummantelung
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Augterminals Standard NIRO

Gewindeterminals NIRO mit Linksgewinde

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

L1 
[mm]

iL
[mm]

iD
[mm]

D1
[mm]

S
[mm]

Gewicht
[kg]

E-AT-3 3 55 36 6,5 6,4 4 0,014

E-AT-4 4 56 39 8,5 7,5 6 0,025

E-AT-5 5 80 50 10,5 9,0 7 0,044

E-AT-6 6 94 62 12,5 12,6 8 0,091

Mini-Augterminals NIRO

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

L1 
[mm]

iL
[mm]

iD
[mm]

S
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MAT-3 3 40 18 6,5 5 6,4 0,012

E-MAT-4 4 52 24 8,5 6 7,5 0,025

E-MAT-5 5 62 30 9,5 7 9,0 0,037

E-MAT-6 6 75 36 13,0 8 12,6 0,084

Art.Nr. DS-Ø
[mm] GW����� L

[mm]
iL

[mm]
L1

[mm]
D1

[mm]
SW

[mm]
SW1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-GT-2-M5L 2 M5L 86 24 40 5,5 SW8 SW4 0,013

E-GT-3-M6L 3 M6L 100 39 48 6,4 SW10 SW5 0,021

E-GT-4-M6L 4 M6L 110 45 48 7,5 SW10 SW6 0,027

E-GT-4-M8L 4 M8L 117 45 57 7,5 SW13 SW6 0,038

E-GT-5-M8L 5 M8L 124 52 57 9,0 SW13 SW7 0,047

E-GT-5-M10L 5 M10L 130 52 63 9,0 SW17 SW7 0,065

E-GT-6-M10L 6 M10L 145 64 63 12,6 SW17 SW10 0,103
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Gewindeterminals NIRO mit Rechtsgewinde

Mini-Gewindeterminals NIRO mit Rechtsgewinde – kurzes Gewinde

Mini-Gewindeterminals NIRO mit Rechtsgewinde – langes Gewinde

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

iL
[mm]

L1
[mm]

D1
[mm]

SW
[mm]

SW1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-GT-2-M5 2 M5 86 32 40 5,5 SW8 SW4 0,013

E-GT-3-M6 3 M6 100 39 48 6,4 SW10 SW5 0,020

E-GT-4-M6 4 M6 110 45 48 7,5 SW10 SW6 0,027

E-GT-4-M8 4 M8 117 45 57 7,5 SW13 SW6 0,034

E-GT-5-M8 5 M8 124 52 57 9,0 SW13 SW7 0,047

E-GT-5-M10 5 M10 130 52 63 9,0 SW17 SW7 0,065

E-GT-6-M10 6 M10 145 64 63 12,6 SW17 SW10 0,103

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

L1
[mm]

iL
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MGT-2-M5 2 M5 50 27 18 5,5 0,007

E-MGT-3-M5 3 M5 50 27 18 6,4 0,007

E-MGT-4-M6 4 M6 60 30 26 7,5 0,012

E-MGT-5-M8 5 M8 70 31 32 9,0 0,022

E-MGT-6-M10 6 M10 85 40 38 12,6 0,052

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

L1
[mm]

iL
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MGTL-3-M5 3 M5 73 50 18 6,4 0,010

E-MGTL-4-M6 4 M6 89 60 26 7,5 0,017

E-MGTL-5-M8 5 M8 98 60 32 9,0 0,031

E-MGTL-6-M10 6 M10 124 80 38 12,6 0,070
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Mini-Gewindeterminals NIRO mit Linksgewinde – kurzes Gewinde

Mini-Gewindeterminals NIRO mit Linksgewinde – langes Gewinde

Mini-Terminals NIRO mit Innengewinde – Linksgewinde

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

L1
[mm]

iL
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MGT-2-M5L 2 M5L 50 27 18 5,5 0,007

E-MGT-3-M5L 3 M5L 50 27 18 6,4 0,007

E-MGT-4-M6L 4 M6L 60 30 26 7,5 0,012

E-MGT-5-M8L 5 M8L 70 31 32 9,0 0,022

E-MGT-6-M10L 6 M10L 85 40 38 12,6 0,047

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

L1
[mm]

iL
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MGTL-3-M5L 3 M5L 73 50 18 6,4 0,010

E-MGTL-4-M6L 4 M6L 89 60 26 7,5 0,017

E-MGTL-5-M8L 5 M8L 98 60 32 9,0 0,031

E-MGTL-6-M10L 6 M10L 124 80 38 12,6 0,070

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

GW 
[mm]

L
[mm]

iL
[mm]

iL1
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-MGTI-3-M5L 3 M5L 55 28 20 6,4 0,009

E-MGTI-4-M6L 4 M6L 65 36 22 7,5 0,013

E-MGTI-5-M6L 5 M6L 70 41 22 9,0 0,023

E-MGTI-6-M8L 6 M8L 85 53 25 12,6 0,059
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Mini-Terminals NIRO mit Innengewinde – Rechtsgewinde

Rundstahlschäkel NIRO gerade Form mit Augbolzen

Art.Nr. DS-Ø
[mm] GW L

[mm]
iL

[mm]
iL1

[mm]
D1

[mm]
Gewicht

[kg]

E-MGTI-3-M5 3 M5 55 28 20 6,4 0,009

E-MGTI-4-M6 4 M6 65 36 22 7,5 0,013

E-MGTI-5-M6 5 M6 70 41 22 9,0 0,023

E-MGTI-6-M8 6 M8 85 53 25 12,6 0,059

Gabelterminals Standard NIRO

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

Ø 
[mm]

L1
[mm]

iL
[mm]

iB
[mm]

D1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-GAT-3 3 6,0 65 10,0 6,5 6,4 0,023

E-GAT-4 4 8,0 77 11,0 11,0 7,5 0,045

E-GAT-5 5 9,0 88 14,0 12,0 9,0 0,074

E-GAT-6 6 12,0 106 20,0 14,0 12,6 0,138

E-GAT-7 7 12,0 116 22,0 15,0 14,2 0,200

E-GAT-8 8 16,0 145 26,0 17,0 16,0 0,350

Art.Nr. Ø
[mm]

Arbeitslast 
[kg]

iL
[mm]

iB
[mm]

Gewicht
[kg]

E-SH1-03-g 3 125 11,0 7 0,004

E-SH1-04-g 4 175 14,0 8 0,007

E-SH1-05-g 5 250 17,5 10 0,014

E-SH1-06-g 6 375 21,0 12 0,024

E-SH1-07-g 7 500 24,5 14 0,04

E-SH1-08-g 8 750 28,0 16 0,059

E-SH1-10-g 10 1.075 35,0 20 0,107

E-SH1-12-g 12 1.650 42,0 24 0,189
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Rundstahlschäkel NIRO geschweifte Form mit Augbolzen

Art.Nr. Ø
[mm]

Arbeitslast 
[kg]

iL
[mm]

iB
[mm]

iB1
[mm]

Gewicht
[kg]

E-SH1-04 4 200 14 8 14 0,008

E-SH1-05 5 300 17,5 10 17 0,015

E-SH1-06 6 450 21 12 21 0,026

E-SH1-08 8 700 28 16 28 0,060

E-SH1-10 10 1.075 35 20 35 0,116

E-SH1-12 12 1.625 42 24 42 0,209

Drahtseilklemmen NIRO – DIN 741

Art.Nr. DS-Ø
[mm] GW Antrieb Gewicht

[kg]

E-DSK-02 2 M3 SW5,5 0,007

E-DSK-03 3 M3 SW5,5 0,008

E-DSK-04 4 M4 SW7 0,014

E-DSK-05 5 M5 SW8 0,022

E-DSK-06 6 M6 SW10 0,034

E-DSK-08 8 M6 SW10 0,045

E-DSK-10 10 M8 SW13 0,082

E-DSK-12 12 M10 SW17 0,13

Kettenschnellverschlüsse Maillon Rapide NIRO Form A | DIN 56927

Art.Nr. Ø
[mm]

Trag- 
fähigkeit  

[kg]

H.T.
[mm]

H.I.
[mm]

A
[mm]

O
[mm]

E
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

E-KSV-02.5-A-CE 2,5 100 26 21 7 3,5 8 3,5 0,003

E-KSV-3.0-A-CE 3 160 31 25 8,5 4 9 4 0,005

E-KSV-03.5-A-CE 3,5 220 36 29 10 5 11 5 0,008

E-KSV-04-A-CE 4 280 39,5 31,5 11,5 5,5 12,5 6 0,012

E-KSV-05-A-CE 5 450 49,5 39,5 13 6,5 16 7 0,021

E-KSV-06-A-CE 6 650 57 45 14,5 7,5 19 9 0,035

E-KSV-07-A-CE 7 900 66 52 16 8,5 21,5 10 0,052

E-KSV-08-A-CE 8 1.100 74 58 17,5 11 24 11 0,079

E-KSV-09-A-CE 9 1.400 80 62 19 11 26 12 0,105

E-KSV-10-A-CE 10 1.800 89 69 20,5 12 29 13 0,141

E-KSV-12-A-CE 12 2.500 104,5 80,5 23,5 15 33 15 0,238
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Kettenschnellverschlüsse Maillon Rapide NIRO Form B | DIN 56927

Kettenschnellverschlüsse NIRO Form B | DIN 56927

Art.Nr. Ø
[mm]

Trag- 
fähigkeit  

[kg]

H.T.
[mm]

H.I.
[mm]

A
[mm]

O
[mm]

E
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

E-KSV-02.5-B-CE 2,5 90 33 28 7 7 12 3,5 0,004

E-KSV-3.0-B-CE 3 145 39,5 33,5 8,5 8,5 13,5 4 0,007

E-KSV-03.5-B-CE 3,5 200 46 39 10 10 16 5 0,011

E-KSV-04-B-CE 4 250 53 45 11,5 11,5 19 6 0,015

E-KSV-05-B-CE 5 400 62 52 13 13 22 7 0,026

E-KSV-06-B-CE 6 580 70,5 58,5 14,5 14,5 25 9 0,042

E-KSV-07-B-CE 7 800 79 65 16 16 28 10 0,062

E-KSV-08-B-CE 8 980 88 72 17,5 17,5 31,5 11 0,093

E-KSV-09-B-CE 9 1.250 95 77 19 19 33 12 0,121

E-KSV-10-B-CE 10 1.600 105,5 85,5 20,5 20,5 36 13 0,161

E-KSV-12-B-CE 12 2.200 124 100 23,5 23,5 43 15 0,275

Kettenschnellverschlüsse NIRO Form A | DIN 56927

Art.Nr. Ø
[mm]

Arbeitslast  
[kg]

iL
[mm]

i.B
[mm]

C
[mm]

Gewicht
[kg]

E-KSV-03-A 3 90 25 9,0 4,3 0,006

E-KSV-04-A 4 125 32 12,0 5,5 0,012

E-KSV-05-A 5 195 39 13,0 6,5 0,021

E-KSV-06-A 6 280 45 14,5 7,5 0,033

E-KSV-08-A 8 500 58 17,5 10,0 0,076

E-KSV-10-A 10 775 72 21,0 14,0 0,129

E-KSV-12-A 12 1.125 81 24,0 14,5 0,219

Art.Nr. Ø
[mm]

Arbeitslast  
[kg]

iL
[mm]

i.B
[mm]

C
[mm]

Gewicht
[kg]

E-KSV-03.5-B 3,5 90 40 8,5 8,5 0,010

E-KSV-04-B 4 125 45 11,5 11,5 0,015

E-KSV-05-B 5 195 52 13,0 13,0 0,027

E-KSV-06-B 6 280 60 14,5 15,0 0,040

E-KSV-08-B 8 500 72 17,0 18,0 0,088

E-KSV-10-B 10 775 85 20,0 20,0 0,151

E-KSV-12-B 12 1.125 100 23,0 23,0 0,246
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Kauschen NIRO Form A | DIN 65457

Pressklemmen NIRO Form A | DIN 13411-3

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

iL
[mm]

iB
[mm]

S
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

E-KAU-02 2,0 10 7 0,7 4,0 0,001

E-KAU-02.5 2,5 14 8 0,7 4,5 0,002

E-KAU-03 3,0 15 9 1,0 5,5 0,003

E-KAU-04 4,0 18 11 1,0 6,0 0,003

E-KAU-05 5,0 20 14 1,2 7,5 0,007

E-KAU-06 6,0 26 15 1,2 9,0 0,008

E-KAU-07 7,0 27 15 1,2 10,0 0,010

E-KAU-08 8,0 29 18 1,5 12,0 0,016

E-KAU-10 10,0 43 23 1,5 14,5 0,025

E-KAU-12 12,0 50 29 1,5 18,0 0,037

E-KAU-14 14,0 54 33 2,0 21,0 0,060

Art.Nr. DS-Ø
[mm]

iH
[mm]

iB
[mm]

S
[mm]

L
[mm]

Gewicht
[kg]

E-PK-01-Z 1,0 1,2 2,4 0,65 5 0,001

E-PK-01.5-Z 1,5 1,7 3,4 0,85 6 0,001

E-PK-02-Z 2,0 2,5 4,5 1,0 7 0,001

E-PK-02.5-Z 2,5 2,7 5,4 1,0 9 0,001

E-PK-03-Z 3,0 3,5 7,5 1,0 11 0,002

E-PK-04-Z 4,0 4,5 9,2 1,5 14 0,005

E-PK-05-Z 5,0 5,6 11,5 2,0 18 0,01

E-PK-06-Z 6,0 6,8 13,5 2,5 21 0,018

E-PK-07-Z 7,0 8,0 16,5 2,5 25 0,029

E-PK-08-Z 8,0 9,0 18,0 3,0 28 0,037

E-PK-10-Z 10,0 11,5 22,5 3,2 35 0,061



46 BOCKSTARK – EINFACH SCHWÄBISCH www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de



47www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Kategorie 4

Hebezeuge



48 BOCKSTARK – EINFACH SCHWÄBISCH

Kategorie 4

Hebezeuge

www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Hebelzüge GOTEC mit schwarzem Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

RZ-0.80-1.5-GO 160 133 250 320 38 26

RZ-0.75-3.0-GO 160 133 250 320 38 26

RZ-1.60-1.5-GO 182 157 270 365 48 29

RZ-1.60-3.0-GO 182 157 270 365 48 29

RZ-3.20-1.5-GO 208 210 430 490 58 39

RZ-3.20-3.0-GO 208 210 430 490 58 39

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der 

Stränge

Lastkette
[mm]

Hebel- 
drehungen 

für  
1m Hub

Test- 
belastung 

[kN]

Kraftauf- 
wand bei  
Volllast  

[N]

Gewicht
[kg]

RZ-0.80-1.5-GO 800 1,50 1 6 x 18 54 9,8 180 6,95

RZ-0.80-3.0-GO 800 3,00 1 6 x 18 54 9,8 180 8,30

RZ-1.60-1.5-GO 1.600 1,50 1 8 x 24 63 19,6 355 10,75

RZ-1.60-3.0-GO 1.600 3,00 1 8 x 24 63 19,6 355 13,00

RZ-3.20-1.5-GO 3.200 1,50 1 10 x 30 60 39,2 355 19,65

RZ-3.20-3.0-GO 3.200 3,00 1 10 x 30 60 39,2 355 23,10

Hebelzüge REMA mit schwarzem Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

H
[mm]

RZ-1.00-1.5-R 144 91 122 268 28 43 312

RZ-1.00-3.0-R 144 91 122 268 28 43 312

RZ-1.60-1.5-R 162 99 136 310 29 43 352

RZ-1.60-3.0-R 162 99 136 310 29 43 352

RZ-3.20-1.5-R 186,5 104 180 310 36 53 420

RZ-3.20-3.0-R 186,5 104 180 310 36 53 420

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der  

Stränge

Lastkette
[mm]

Hebelkraft
[kg]

Bauhöhe
[mm]

Gewicht
[kg]

RZ-1.00-1.5-R 1.000 1,50 1 5.6 x 17,1 37 312 6,20

RZ-1.00-3.0-R 1.000 3,00 1 5.6 x 17,1 37 312 7,30

RZ-1.60-1.5-R 1.600 1,50 1 7.1 x 21,0 30 352 9,20

RZ-1.60-3.0-R 1.600 3,00 1 7.1 x 21,0 30 352 11,30

RZ-3.20-1.5-R 3.200 1,50 1 9.0 x 27,2 37 420 15,50

RZ-3.20-3.0-R 3.200 3,00 1 9.0 x 27,2 37 420 18,20

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.
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Hebelzüge DELTA RED mit Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

RZ-0.80-1.5-D 160 133 250 320 38 26

RZ-0.75-3.0-D 160 133 250 320 38 26

RZ-1.60-1.5-D 182 157 270 365 48 29

RZ-1.60-3.0-D 182 157 270 365 48 29

RZ-3.20-1.5-D 208 210 430 490 58 39

RZ-3.20-3.0-D 208 210 430 490 58 39

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der 

Stränge

Lastkette
[mm]

Hebel- 
drehungen 

für  
1m Hub

Test- 
belastung 

[kN]

Kraftauf- 
wand bei  
Volllast  

[N]

Gewicht
[kg]

RZ-0.80-1.5-D 800 1,50 1 6 x 18 54 9,8 180 6,95

RZ-0.80-3.0-D 800 3,00 1 6 x 18 54 9,8 180 8,30

RZ-1.60-1.5-D 1.600 1,50 1 8 x 24 63 19,6 355 10,75

RZ-1.60-3.0-D 1.600 3,00 1 8 x 24 63 19,6 355 13,00

RZ-3.20-1.5-D 3.200 1,50 1 10 x 30 60 39,2 355 19,65

RZ-3.20-3.0-D 3.200 3,00 1 10 x 30 60 39,2 355 23,10

Mini-Hebelzüge REMA mit schwarzem Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

H
[mm]

RZ-0.50-1.5-R 113 69 92 180 24 36 240

RZ-0.50-3.0-R 113 69 92 180 24 36 240

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der  

Stränge

Lastkette
[mm]

Hebelkraft
[kg]

Bauhöhe
[mm]

Gewicht
[kg]

RZ-0.50-1.5-R 500 1,50 1 4.3 x 12 35 240 2,80

RZ-0.50-3.0-R 500 3,00 1 4.3 x 12 35 240 3,40

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.
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Mini-Hebelzüge REMA mit Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

H
[mm]

RZ-0.25-1.5-R 91 70 60 155 23 31 235

RZ-0.25-3.0-R 91 70 60 155 23 31 235

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der  

Stränge

Lastkette
[mm]

Hebelkraft
[kg]

Bauhöhe
[mm]

Gewicht
[kg]

RZ-0.25-1.5-R 250 1,50 1 4.0 x 12 30 235 2,00

RZ-0.25-3.0-R 250 3,00 1 4.0 x 12 30 235 2,60

Mini-Hebelzüge DELTA mit Aluminiumgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

RZ-0.25-1.5-D 95 80 160 230 34 22

RZ-0.25-3.0-D 95 80 160 230 34 22

RZ-0.50-1.5-D 100 93 160 265 34 22

RZ-0.50-3.0-D 100 93 160 265 34 22

Art.Nr. Tragfähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Testbelastung
[kN]

Lastkette 
Ø x mm

Gewicht
[kg]

RZ-0.25-1.5-D 250 1,50 3,1 4 x 12 1,9

RZ-0.25-3.0-D 250 3,00 3,1 4 x 12 2,5

RZ-0.50-1.5-D 500 1,50 6,1 5 x 15 3,0

RZ-0.50-3.0-D 500 3,00 6,1 5 x 15 3,9

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.
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Stirnradflaschenzüge DELTA RED mit Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

FZ-0.50-3.0-D 128 122 295 35 22

FZ-1.00-3.0-D 139 175 345 40 26

FZ-1.50-3.0-D 161 175 410 45 29

FZ-2.00-3.0-D 161 175 431 52 35

FZ-3.00-3.0-D 161 232 414 55 39

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der 

Stränge

Lastkette
[mm]

Haspel- 
weg für  
1m Hub

Test- 
belastung 

[kN]

Kraftauf- 
wand bei  
Volllast  

[N]

Gewicht
[kg]

FZ-0.50-3.0-D 500 3,00 1 5 x 15 34 6,1 186 8,00

FZ-1.00-3.0-D 1.000 3,00 1 6 x 18 42 12,3 270 11,30

FZ-1.50-3.0-D 1.500 3,00 1 8 x 24 56 18,4 345 15,40

FZ-2.00-3.0-D 2.000 3,00 1 8 x 24 73 24,5 460 17,00

FZ-3.00-3.0-D 3.000 3,00 2 8 x 24 112 36,8 355 22,20

500 – 2.000 kg 3.000 kg

Stirnradflaschenzüge GOTECt mit Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

FZ-0.50-3.0-GO 128 122 295 35 22

FZ-1.00-3.0-GO 139 175 345 40 26

FZ-1.50-3.0-GO 161 175 410 45 29

FZ-2.00-3.0-GO 161 175 431 52 35

FZ-3.00-3.0-GO 161 232 414 55 39

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der 

Stränge

Lastkette
[mm]

Haspel- 
weg für  
1m Hub

Test- 
belastung 

[kN]

Kraftauf- 
wand bei  
Volllast  

[N]

Gewicht
[kg]

FZ-0.50-3.0-GO 500 3,00 1 5 x 15 34 6,1 186 8,00

FZ-1.00-3.0-GO 1.000 3,00 1 6 x 18 42 12,3 270 11,30

FZ-1.50-3.0-GO 1.500 3,00 1 8 x 24 56 18,4 345 15,40

FZ-2.00-3.0-GO 2.000 3,00 1 8 x 24 73 24,5 460 17,00

FZ-3.00-3.0-GO 3.000 3,00 2 8 x 24 112 36,8 355 22,20

500 – 2.000 kg 3.000 kg

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.
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Stirnradflaschenzüge REMA mit Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

I
[mm]

FZ-0.50-3.0-R 275 131 54 77 121 24 36 17 13

FZ-1.00-3.0-R 310 143 61 82 148 29 43 22 16

FZ-1.50-3.0-R 340 152 68 84 168 29 43 26 21

FZ-2.00-3.0-R 384 164 75 89 193 34 53 29 22

FZ-3.00-3.0-R 480 152 68 84 209 36 53 35 28

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der Stränge

Lastkette
[mm]

Handkette  
[mm]

Bauhöhe 
[mm]

Gewicht
[kg]

FZ-0.50-3.0-R 500 3,00 1 4,5 x 12 4,5 x 23 275 5,50

FZ-1.00-3.0-R 1.000 3,00 1 5,6 x 17 4,5 x 23 310 8,90

FZ-1.50-3.0-R 1.500 3,00 1 6,5 x 19 4,5 x 23 340 12,60

FZ-2.00-3.0-R 2.000 3,00 1 7,5 x 21 4,5 x 23 380 16,60

FZ-3.00-3.0-R 3.000 3,00 2 6,5 x 19 4,5 x 23 480 19,30

500 – 2.000 kg 3.000 kg

Stirnradflaschenzüge DELTA BLACK mit schwarzem Stahlgehäuse

Art.Nr. A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

FZ-0.25-3.0-SW-D 102 98 220 30 25

FZ-0.50-3.0-SW-D 138 137 270 35 28

FZ-1.00-3.0-SW-D 147 162 317 36 26

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Hubhöhe  
[m]

Anzahl 
der 

Stränge

Lastkette
[mm]

Haspel- 
weg für  
1m Hub

Test- 
belastung 

[kN]

Kraftauf- 
wand bei  
Volllast  

[N]

Gewicht
[kg]

FZ-0.25-3.0-SW-D 250 3,00 1 4 x 12 30 3,7 190 6,50

FZ-0.50-3.0-SW-D 500 3,00 1 6 x 18 34 6,1 200 9,80

FZ-1.00-3.0-SW-D 1.000 3,00 1 6 x 18 42 12,3 320 11,90

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.

Hinweis: Die gewünschte Hubhöhe kann von uns eingezogen werden.



53

Kategorie 4

Hebezeuge

www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Handfahrwerke DELTA

Drahtseilzüge DELTA mit Aluminiumgehäuse (ohne Seil)

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Rad Ø 
[m]

Geeignete 
Träger- 
breite
[mm]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

J
[mm]

K
[mm]

Gewicht
[kg]

RF-0.5-D 500 55 50 – 305 198 68 40 94 82 385 28 25 13 5,40

RF-1.0-D 1.000 70 58 – 305 238 82 31 102 85 388 37 29 17 9,30

RF-2.0-D 2.000 80 66 – 305 277 95 31 119 99 405 48 36 20 14,80

RF-3.0-D 3.000 100 74 – 305 324 116 31 139 113 429 56 46 26 24,10

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Seil Ø 
[m] Vorschub A

[mm]
B

[mm]
C

[mm]
D

[mm]
E

[mm]
F

[mm]
Gewicht

[kg]

SZ-0.8-D 800 8,3 ≈52 428 235 64 800 – 22 6,50

SZ-1.6-D 1600 11,0 ≈55 544 275 97 800 1200 25 12,50

SZ-3.2-D 3200 16,0 ≈28 660 325 116 800 1200 30 23,50

Umlenkrollen DELTA klappbar

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit  
[kg]

Draht-
seil 

Ø [m]

A
[mm]

B
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

E
[mm]

F
[mm]

G
[mm]

H
[mm]

J
[mm]

Gewicht
[kg]

UL-0.5-D 500 5 261 99 75 173 75 88 21 19 19 2,30

UL-1.0-D 1.000 7 310 117 84 205 85 105 23 26 20 3,80

UL-2.0-D 2.000 13 425 200 92 263 150 190 30 27 24 7,30

UL-3.2-D 3.200 15 496 230 108 295 180 220 40 31 28 13,50
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Handfahrwerk

Fahrwerke

»  Individuell einstellbar durch Drehen des Tragbolzens. Ab 10 ton individuell 
einstellbar durch Anpassen der Distanzscheiben.

»  Sicherheitsbügel dienen als Absturzsicherung, Radbruch- und Aufprallschutz. 
Zusätzlich ausgestattet mit Kippschutz.

»  Dauerhaft geschmierte, kugelgelagerte Räder ermöglichen ein sanftes und 
gleichmäßiges Verfahren.

»  Ausgelegt für die meisten handelsüblichen I- und H-Trägerprofile.
»  Erfüllt die Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Geliefert mit Prüfzeugnis, 

CE Konformitätserklärung und Betriebsanleitung.

Eigenschaften

Abmessungen (mm)

Tragfähigkeit A B C D E G H J K

0,500 198 68 40 94 82 385 28 25 13

1,000 238 82 31 102 85 388 37 29 17

2,000 277 95 31 119 99 405 48 36 20

3,000 324 116 31 139 113 429 56 46 26

5,000 373 138 40 161 133 435 65 52 28

10,000 467 165 40 318 273 513 72 115 -

Technische Daten

Artikelnummer Tragfähigkeit Geeignete Trägerbreite Min. Radius Raddurchmesser (R) Eigengewicht

ton mm m mm kg

DR.0.02600500 0,500 50-305 0,5 55 5,4

DR.0.02601000 1,000 58-305 0,7 68 9,3

DR.0.02602000 2,000 66-305 0,9 80 14,8

DR.0.02603000 3,000 74-305 1,2 100 24,1

DR.0.02605000 5,000 90-305 1 120 41,1

DR.0.03610000 10,000 130-305 1,2 150 89,8

A B C D E F G H J K

R B

C

E D

G

A B C D E F G H J K

A
A B C D E F G H J K

H

J

A B C D E F G H J K

A

A B C D E F G H J K

R B

C
E D

J

G

K
H

10 ton

10 ton0,5 - 5 ton

0,5 - 5 ton

C1
83

Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E1205251159

Handfahrwerk

Fahrwerke

»  Individuell einstellbar durch Drehen des Tragbolzens. Ab 10 ton individuell 
einstellbar durch Anpassen der Distanzscheiben.

»  Sicherheitsbügel dienen als Absturzsicherung, Radbruch- und Aufprallschutz. 
Zusätzlich ausgestattet mit Kippschutz.

»  Dauerhaft geschmierte, kugelgelagerte Räder ermöglichen ein sanftes und 
gleichmäßiges Verfahren.

»  Ausgelegt für die meisten handelsüblichen I- und H-Trägerprofile.
»  Erfüllt die Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Geliefert mit Prüfzeugnis, 

CE Konformitätserklärung und Betriebsanleitung.

Eigenschaften

Abmessungen (mm)

Tragfähigkeit A B C D E G H J K

0,500 198 68 40 94 82 385 28 25 13

1,000 238 82 31 102 85 388 37 29 17

2,000 277 95 31 119 99 405 48 36 20

3,000 324 116 31 139 113 429 56 46 26

5,000 373 138 40 161 133 435 65 52 28

10,000 467 165 40 318 273 513 72 115 -

Technische Daten

Artikelnummer Tragfähigkeit Geeignete Trägerbreite Min. Radius Raddurchmesser (R) Eigengewicht

ton mm m mm kg

DR.0.02600500 0,500 50-305 0,5 55 5,4

DR.0.02601000 1,000 58-305 0,7 68 9,3

DR.0.02602000 2,000 66-305 0,9 80 14,8

DR.0.02603000 3,000 74-305 1,2 100 24,1

DR.0.02605000 5,000 90-305 1 120 41,1

DR.0.03610000 10,000 130-305 1,2 150 89,8

A B C D E F G H J K

R B

C

E D

G

A B C D E F G H J K

A
A B C D E F G H J K

H

J

A B C D E F G H J K

A

A B C D E F G H J K

R B

C
E D

J

G

K
H

10 ton

10 ton0,5 - 5 ton

0,5 - 5 ton
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Ratschenlastspanner bds. Öse GK8

Art.Nr.
Ketten- 

Ø 
[mm]

Zurr- 
kraft

[kä´N]

Bruch- 
kraft
[kN]

l
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

Verstell- 
bereich 

min.-max
[mm]

Spann-
weg

[mm]

Gewicht
[kg]

RLS-06-GK8 6 22 45,2 190 TR16 20 232-322 90 1,17

RLS-08-GK8 8 40 80,4 350 TR22 20 360-510 150 3,45

RLS-10-GK8 10 63 126 350 TR22 20 360-510 150 3,45

RLS-13-GK8 13 100 212 350 TR24 26 366-516 150 4,00

96 

Ratschenlastspanner bds. Öse GK10

Art.Nr.
Ketten- 

Ø 
[mm]

Normale 
Spann-

kraft 
[daN]

Zurr- 
kraft
[kN]

Bruch-
kraft
[kN]

l
[mm]

l1
[mm]

d
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

Verstell- 
bereich 

min.-max
[mm]

Spann- 
weg

[mm]

Gewicht
[kg]

RLS-08-GK10 8 1.250 50 100 252 254 16,5 TR20 20 335-500 165 2,38

RLS-10-GK10 10 2.000 80 160 248 260 16,5 TR22 20 365-520 155 3,82

RLS-13-GK10 13 2.010 134 268 322 260 19 TR24 15 370-515 145 4,26

96 
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Ratschenlastspanner bds. Verkürzungshaken GK8

Art.Nr. Ketten-Ø 
[mm]

Zurrkraft
[kN]

Bruchkraft
[kN]

l
[mm]

d1
[mm]

Verstell- 
bereich 

min.-max
[mm]

Spann-
weg

[mm]

Gewicht
[kg]

RLS-06-VH-GK8 6 22 45,2 168 TR16 412-502 90 1,78

RLS-08-VH-GK8 8 40 80,4 355 TR22 588-738 150 4,55

RLS-10-VH-GK8 10 63 126 355 TR22 630-780 150 5,75

RLS-13-VH-GK8 13 100 212 355 TR24 722-872 150 8,58

96 

Ratschenlastspanner bds. Verkürzungshaken GK10

Art.Nr. Ketten-Ø 
[mm]

Normale 
Spann-

kraft 
[daN]

Zurrkraft
[kN]

Bruch-
kraft
[kN]

l
[mm]

d1
[mm]

Verstell- 
bereich 

min.-max
[mm]

Spann- 
weg

[mm]

Gewicht
[kg]

RLS-08-VH-GK10 8 1.250 50 100 252 TR20 585-750 165 3,75

RLS-10-VH-GK10 10 2.000 80 160 248 TR22 660-815 155 5,80

RLS-13-VH-GK10 13 2.010 134 268 322 TR24 770-915 145 9,7

96 
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Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 200 daN

Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 1500 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

25 AT1-4.0 200 25 4,00 0,25

25 AT1-6.0 200 25 6,00 0,35

25 AT1-8.0 200 25 8,00 0,45

Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 1000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

25 A1-4.0 1000 25 4,00 0,40

25 A1-6.0 1000 25 6,00 0,55

25 A1-8.0 1000 25 8,00 0,70

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

25 S1-4.0 1500 25 4,00 0,50

25 S1-6.0 1500 25 6,00 0,60

25 S1-8.0 1500 25 8,00 0,70

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Einteilige  
Zurrgurte

Gesamtlänge
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Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 2000 daN

Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 3000 daN

Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 4000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

35 A1-4.0 2000 35 4,00 0,65

35 A1-6.0 2000 35 6,00 0,75

35 A1-8.0 2000 35 8,00 0,85

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

35 S1-4.0 3000 35 4,00 0,95

35 S1-6.0 3000 35 6,00 1,10

35 S1-8.0 3000 35 8,00 1,25

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

50 E1-8.0 4000 50 8,00 2,15

50 E1-10.0 4000 50 10,00 2,40

50 E1-12.0 4000 50 12,00 2,65

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Einteilige  
Zurrgurte

Gesamtlänge
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Zurrgurte 1-Teilig mit Druckratsche LC 5000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

50 H1-8.0 5000 50 8,00 2,15

50 H1-10.0 5000 50 10,00 2,40

50 H1-12.0 5000 50 12,00 2,65

Zurrgurte 1-Teilig mit Klemmschloss LC 90 daN

Zurrgurte 1-Teilig mit Klemmschloss LC 125 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

18 B1-0.40 90 18 0,40 0,03

18 B1-0.60 90 18 0,60 0,03

18 B1-1.00 90 18 1,00 0,04

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

25 BR1-4.0 125 25 4,00 0,10

25 BR1-5.0 125 25 5,00 0,13

25 BR1-6.0 125 25 6,00 0,15

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Einteilige  
Zurrgurte

Gesamtlänge
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Zurrgurte 1-Teilig mit Langhebelratsche LC 5000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

50 H1DL-8.0 5000 50 8,00 2,20

50 H1DL-10.0 5000 50 10,00 2,45

50 H1DL-12.0 5000 50 12,00 2,70

Zurrgurte 1-Teilig mit Klemmschloss LC 200 daN

Zurrgurte 1-Teilig mit Langhebelratsche LC 4000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

25 B1-2.0 200 25 2,00 0,15

25 B1-4.0 200 25 4,00 0,18

25 B1-6.0 200 25 6,00 0,20

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Nutzlänge
[mm]

Gewicht
[kg]

50 E1DL-8.0 4000 50 8,00 2,20

50 E1DL-10.0 4000 50 10,00 2,45

50 E1DL-12.0 4000 50 12,00 2,70

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Einteilige  
Zurrgurte

Gesamtlänge
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Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 200 daN

Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 500 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

25 AT2-4.0-SPH 200 25 0,50 3,50 0,40

25 AT2-6.0-SPH 200 25 0,50 5,50 0,60

25 AT2-8.0-SPH 200 25 0,50 7,50 0,80

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

25 A2-4.0-SPH 500 25 0,50 3,50 0,45

25 A2-5.0-SPH 500 25 0,50 4,50 0,65

25 A2-6.0-SPH 500 25 0,50 5,50 0,85

Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 750 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

25 S2-4.0-SPH 750 25 0,50 3,50 0,55

25 S2-6.0-SPH 750 25 0,50 5,50 0,75

25 S2-8.0-SPH 750 25 0,50 7,50 0,95

Losende Festende Gesamtlänge

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Zweiteilige  
Zurrgurte
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Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 1000 daN

Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 1500 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

35 A2-4.0-SPH 1000 35 0,50 3,50 0,90

35 A2-6.0-SPH 1000 35 0,50 5,50 1,05

35 A2-8.0-SPH 1000 35 0,50 7,50 1,20

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

35 S2-4.0-SPH 1500 35 0,50 3,50 1,30

35 S2-5.0-SPH 1500 35 0,50 4,50 1,50

35 S2-6.0-SPH 1500 35 0,50 5,50 1,70

Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 2000 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

50 E2-8.0-SPH 2000 50 0,50 7,50 2,35

50 E2-10.0-SPH 2000 50 0,50 9,50 2,60

50 E2-12.0-SPH 2000 50 0,50 11,50 2,85

Losende Festende Gesamtlänge

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Zweiteilige  
Zurrgurte
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Zurrgurte 2-Teilig mit Druckratsche und Spitzhaken LC 2500 daN

Zurrgurte 2-Teilig mit Langhebelratsche und Spitzhaken LC 2000 daN

Zurrgurte 2-Teilig mit Langhebelratsche und Spitzhaken LC 2500 daN

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

50 H2-8.0-SPH 2500 50 0,50 7,50 2,35

50 H2-10.0-SPH 2500 50 0,50 9,50 2,60

50 H2-12.0-SPH 2500 50 0,50 11,50 2,85 

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

50 E2DL-8.0-SPH 2000 50 0,50 7,50 2,40

50 E2DL-10.0-SPH 2000 50 0,50 9,50 2,65

50 E2DL-12.0-SPH 2000 50 0,50 11,50 2,90

Art.Nr. Zurrkraft LC
[daN]

Gurtbreite
[mm]

Festende
[m]

Losende
[m]

Gewicht
[kg]

50 H2DL-8.0-SPH 2500 50 0,50 7,50 2,40

50 H2DL-10.0-SPH 2500 50 0,50 9,50 2,65

50 H2DL-12.0-SPH 2500 50 0,50 11,50 2,90

Wir fertigen in allen technisch möglichen Längen – 
Sondermaße sind kein Problem!

Losende Festende Gesamtlänge

Zweiteilige  
Zurrgurte
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Auffanggurt Ikar Typ: IK G 20 A mit Steckverschlüsse

Auffanggurt Ikar Typ: IK G 21 mit Steckverschlüsse und Rückenpolster

Art.Nr. Nennlast  
[kg] Größe Gewicht

[kg]

PSA-AFG--IKG20A 136 Universalgröße 0,95

Art.Nr. Nennlast  
[kg] Größe Gewicht

[kg]

PSA-AFG-IKG21 136 Universalgröße 1,60

Auffanggurt Ikar Typ: IK G 20 B mit Schnellverschluss

Art.Nr. Nennlast  
[kg] Größe Gewicht

[kg]

PSA-AFG-IKG20B 136 Universalgröße 1,20
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Auffanggurt Kratos Typ: KAMI 3 mit Verstellschnallen

Anti-Trauma-Gurtband

Art.Nr. Nennlast  
[kg] Größe Gewicht

[kg]

PSA-AFG-KAMI3 140 Universalgröße 1,33

Art.Nr. Größe Gewicht
[kg]

PSA-ATS Universalgröße 0,09

Auffanggurt Kratos Typ: AKROS 3 mit Schnellverschlüsse

Art.Nr. Nennlast  
[kg] Größe Gewicht

[kg]

PSA-AFG-AKROS3-SL 140 S-L 2,24

PSA-AFG-AKROS3-LXXL 140 L-XXL 2,35

Weitere Modelle und Hersteller 
auf Anfrage möglich!
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Höhensicherungsgerät Ikar Typ: ACB 1,8 für Hubarbeitsbühne

Höhensicherungsgerät Ikar Typ: HWPS mit Stahlseil

Art.Nr. Nennlast  
[kg]

Abmessungen  
[mm]

Einsatzlänge  
[m]

Gewicht
[kg]

PSA-HSG-ACB-1.80 136 240 x 83 x 63 1,80 0,96

Höhensicherungsgerät Ikar Typ: HWPB mit Band

Art.Nr. Nennlast  
[kg]

Abmessungen  
[mm]

Einsatzlänge  
[m]

Gewicht
[kg]

PSA-HSG-HWPB-3.50 136 275 x 110 x 78 3,50 1,50

PSA-HSG-HWPB-5.50 136 300 x 120 x 85 5,50 1,70

PSA-HSG-HWPB-7.00 136 300 x 141 x 84 7,00 2,00

PSA-HSG-HWPB-9.00 136 335 x 168 x 93 9,00 2,80

PSA-HSG-HWPB-12.00 136 370 x 195 x 95 12,00 3,80

Art.Nr. Nennlast  
[kg]

Abmessungen  
[mm]

Einsatzlänge  
[m]

Gewicht
[kg]

PSA-HSG-HWPS-3.00 136 390 x 110 x 78 3,00 1,80

PSA-HSG-HWPS-4.50 136 390 x 126 x 80 4,50 2,10

PSA-HSG-HWPS-6.00 136 405 x 141 x 82 6,00 2,70

PSA-HSG-HWPS-9.00 136 445 x 172 x 92 9,00 3,50

PSA-HSG-HWPS-12.00 136 480 x 197 x 98 12,00 4,70
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Höhensicherungsgerät Ikar Typ: HRA mit Rettungshub

Art.Nr. Nennlast  
[kg]

Abmessungen  
[mm]

Einsatzlänge  
[m]

Gewicht
[kg]

PSA-HSG-HRA-12 136 450 x 195 x 180 12,00 7,00

PSA-HSG-HRA-18 136 570 x 195 x 180 18,00 11,50

PSA-HSG-HRA-24 136 630 x 275 x 220 24,00 15,00

Dreibaum Ikar TYP: DB-A3

Art.Nr. Nennlast  
[kg]

Transport- 
stellung  [mm]

min. Stellhöhe  
[mm]

max. Stellhöhe  
[mm]

Gewicht
[kg]

PSA-DB-A3 136 326 x 1611 1326 x 1480 1010 x 2594 24,00
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Schäkel hochfest gerade Form mit Augenbolzen | HA1

Schäkel hochfest gerade Form mit Mutter und Splint | HC1

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

h1
[mm]

Gewicht
[kg]

SH1-00.50-g 500 12 26 6 22 8 22 0,05

SH1-00.75-g 750 13 29 8 25,5 9,5 26 0,08

SH1-01.00-g 1.000 16 36 9,5 28,5 11 31 0,13

SH1-01.50-g 1.500 18 40 11 31,5 12,5 36 0,17

SH1-02.00-g 2.000 21 47 12,5 35 15,5 41 0,30

SH1-03.25-g 3.250 27 59 15,5 47,5 19 51 0,57

SH1-04.75-g 4.750 32 70 19 54 22 60 0,98

SH1-06.50-g 6.500 36 80 22 60 25 71 1,46

SH1-08.50-g 8.500 43 93 25 66,5 28,5 81 1,96

SH1-09.50-g 9.500 46 104 28,5 73 32 90 2,75

SH1-12.00-g 12.000 52 116 31,5 82,5 35 100 4,11

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

h1
[mm]

Gewicht
[kg]

SH2-00.50-g 500 12 26 6 22 8 22 0,06

SH2-00.75-g 750 13 29 8 25,5 9,5 26 0,10

SH2-01.00-g 1.000 16 36 9,5 28,5 11 31 0,14

SH2-01.50-g 1.500 18 40 11 31,5 12,5 36 0,18

SH2-02.00-g 2.000 21 47 12,5 35 15,5 41 0,32

SH2-03.25-g 3.250 27 59 15,5 47,5 19 51 0,65

SH2-04.75-g 4.750 32 70 19 54 22 60 1,03

SH2-06.50-g 6.500 36 80 22 60 25 71 1,62

SH2-08.50-g 8.500 43 93 25 66,5 28,5 81 2,18

SH2-09.50-g 9.500 46 104 28,5 73 32 90 2,87

SH2-12.00-g 12.000 52 116 31,5 82,5 35 100 4,60
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Schäkel hochfest geschweifte Form mit Augenbolzen | HA2

Schäkel hochfest geschweifte Form mit Mutter und Splint | HC2

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

b3
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

h1
[mm]

Gewicht
[kg]

SH1-00.50 500 12 26 19 6 22 8 28 0,05

SH1-00.75 750 13 29 20,5 8 25,5 9,5 31 0,08

SH1-01.00 1.000 16 36 23,5 9,5 28,5 11 36 0,15

SH1-01.50 1.500 18 40 27 11 31,5 12,5 42 0,20

SH1-02.00 2.000 21 47 30 12,5 35 15,5 48 0,31

SH1-03.25 3.250 27 59 38 15,5 47,5 19 60 0,62

SH1-04.75 4.750 32 70 44,5 19 54 22 71 1,00

SH1-06.50 6.500 36 80 50,5 22 60 25 84 1,58

SH1-08.50 8.500 43 93 58,5 25 66,5 28,5 95 2,30

SH1-09.50 9.500 46 104 66,5 28,5 73 32 109 3,05

SH1-12.00 12.000 52 116 73 31,5 82,5 35 119 4,31

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b1
[mm]

b2
[mm]

b3
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

h1
[mm]

Gewicht
[kg]

SH2-00.50 500 12 26 19 6 22 8 28 0,07

SH2-00.75 750 13 29 20,5 8 25,5 9,5 31 0,10

SH2-01.00 1.000 16 36 23,5 9,5 28,5 11 36 0,15

SH2-01.50 1.500 18 40 27 11 31,5 12,5 42 0,21

SH2-02.00 2.000 21 47 30 12,5 35 15,5 48 0,34

SH2-03.25 3.250 27 59 38 15,5 47,5 19 60 0,68

SH2-04.75 4.750 32 70 44,5 19 54 22 71 1,11

SH2-06.50 6.500 36 80 50,5 22 60 25 84 1,66

SH2-08.50 8.500 43 93 58,5 25 66,5 28,5 95 2,35

SH2-09.50 9.500 46 104 66,5 28,5 73 32 109 3,22

SH2-12.00 12.000 52 116 73 31,5 82,5 35 119 4,98



76 BOCKSTARK – EINFACH SCHWÄBISCH

Kategorie 7

Zubehör

www.seildienst-gotec.de  |  www.Gotec-Shop.de

Ringschrauben galv. verzinkt

Ringmuttern galv. verzinkt

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

d4
[mm]

h
[mm]

k
[mm]

l
[mm]

Gewicht
[kg]

RIS-580-M06-vz 75 M 6 20 36 20 36 8 130 0,050

RIS-580-M08-vz 140 M 8 20 36 20 36 8 130 0,060

RIS-580-M10-vz 230 M 10 25 45 25 45 10 170 0,110

RIS-580-M12-vz 340 M 12 30 54 30 53 12 205 0,180

RIS-580-M14-vz 490 M 14 35 63 35 62 14 270 0,270

RIS-580-M16-vz 700 M 16 35 63 35 62 14 270 0,280

RIS-580-M18-vz 850 M 18 40 72 40 71 16 300 0,440

RIS-580-M20-vz 1.200 M 20 40 72 40 71 16 300 0,450

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

d4
[mm]

h
[mm]

k
[mm]

Gewicht
[kg]

RIM-582-M06-vz 75 M 6 20 36 20 36 8 0,048

RIM-582-M08-vz 140 M 8 20 36 20 36 8 0,005

RIM-582-M10-vz 230 M 10 25 45 25 45 10 0,090

RIM-582-M12-vz 340 M 12 30 54 30 53 12 0,160

RIM-582-M14-vz 490 M 14 35 63 35 62 14 0,240

RIM-582-M16-vz 700 M 16 35 63 35 62 14 0,240

RIM-582-M18-vz 850 M 18 40 72 40 71 16 0,360

RIM-582-M20-vz 1.200 M 20 40 72 40 71 16 0,360
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Kettenschnellverschlüsse galvanisch verzinkt Form A | DIN 56927

Kettenschnellverschlüsse galvanisch verzinkt Form B | DIN 56927

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b
[mm]

c
[mm]

d
[mm]

e
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

Bruch- 
kraft
[kN]

Gewicht
[kg]

KSV-03,5-A 50 5,0 2,0 3,5 11,0 10,0 29,0 5,0 0,008

KSV-04-A 90 5,5 2,5 4,0 12,5 11,5 31,5 9,0 0,012

KSV-05-A 140 6,5 3,0 5,0 16,0 13,0 39,5 14,0 0,021

KSV-06-A 200 7,5 4,0 6,0 19,0 14,5 45,0 20,0 0,035

KSV-07-A 280 8,5 5,0 7,0 21,5 16,0 52,0 27,5 0,056

KSV-08-A 350 11,0 5,5 8,0 24,0 17,5 58,0 35,0 0,079

KSV-10-A 550 12,0 7,0 10,0 29,0 20,5 69,0 55,0 0,147

KSV-12-A 750 15,0 8,5 12,0 33,0 23,5 80,5 75,0 0,235

Art.Nr.
Trag- 

fähigkeit 
[kg]

b
[mm]

c
[mm]

d
[mm]

e
[mm]

h
[mm]

l
[mm]

Bruch- 
kraft
[kN]

Gewicht
[kg]

KSV-04-B 90 11,5 2,5 4,0 19,0 11,5 45,0 9,0 0,015

KSV-05-B 140 13,0 3,0 5,0 22,0 13,0 52,0 14,0 0,025

KSV-06-B 200 14,5 4,0 6,0 25,0 14,5 58,6 20,0 0,043

KSV-07-B 280 16,0 5,0 7,0 28,0 16,0 65,0 27,5 0,062

KSV-08-B 350 17,5 5,5 8,0 31,5 17,5 72,0 35,0 0,110

KSV-10-B 550 20,5 7,0 10,0 36,0 20,5 85,5 55,0 0,172

KSV-12-B 750 23,5 8,5 12,0 43,0 23,5 100,0 75,0 0,275
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Kettenschnellverschlüsse Maillon Rapide galvanisch verzinkt Form A | DIN 56927

Kettenschnellverschlüsse Maillon Rapide galvanisch verzinkt Form B | DIN 56927

Art.Nr.
Durch- 
messer 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

H.T.
[mm]

H.I.
[mm]

A
[mm]

O
[mm]

E
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

KSV-02.5-A-CE 2,5 35 26 21 7 3,5 8 3,5 0,030

KSV-03-A-CE 3,0 50 31 25 8,5 4 9 4 0,050

KSV-03.5-A-CE 3,5 100 36 29 10 5 11 5 0,080

KSV-04-A-CE 4,0 180 39,5 31,5 11,5 5,5 12,5 6 0,120

KSV-05-A-CE 5,0 280 49,5 39,5 13 6,5 16 7 0,210

KSV-06-A-CE 6,0 400 57 45 14,5 7,5 19 9 0,350

KSV-07-A-CE 7,0 550 66 52 16 8,5 21,5 10 0,510

KSV-08-A-CE 8,0 700 74 58 17,5 11 24 11 0,770

KSV-09-A-CE 9,0 900 80 62 19 11 26 12 1,030

KSV-10-A-CE 10,0 1.100 89 69 20,5 12 29 13 1,370

KSV-12-A-CE 12,0 1.500 104,5 80,5 23,5 15 33 15 2,320

Art.Nr.
Durch- 
messer 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

H.T.
[mm]

H.I.
[mm]

A
[mm]

O
[mm]

E
[mm]

T
[mm]

Gewicht
[kg]

KSV-02.5-B-CE 2,5 35 33 28 7 7 12 3,5 0,004

KSV-03-B-CE 3,0 45 39,5 33,5 8,5 8,5 13,5 4 0,007

KSV-03.5-B-CE 3,5 90 46 39 10 10 16 5 0,01

KSV-04-B-CE 4,0 160 53 45 11,5 11,5 19 6 0,015

KSV-05-B-CE 5,0 250 62 52 13 13 22 7 0,025

KSV-06-B-CE 6,0 350 70,5 58,5 14,5 14,5 25 9 0,041

KSV-07-B-CE 7,0 500 79 65 16 16 28 10 0,06

KSV-08-B-CE 8,0 650 88 72 17,5 17,5 31,5 11 0,091

KSV-09-B-CE 9,0 800 95 77 19 19 33 12 0,118

KSV-10-B-CE 10,0 1.000 105,5 85,5 20,5 20,5 36 13 0,157

KSV-12-B-CE 12,0 1.250 124 100 23,5 23,5 43 15 0,268
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Karabinerhaken mit Sicherung galvanisch verzinkt Form C | ähnl. DIN 5299

Karabinerhaken galvanisch verzinkt Form C | DIN 5299

Art.Nr.
Nenn- 
größe 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

d1
[mm]

d3
[mm]

f
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

FWKS-60-06-ZN 60 x 6 120 9 6 5 60 8 0,029

FWKS-70-07-ZN 70 x 7 180 10 7 8 70 8 0,046

FWKS-80-08-ZN 80 x 8 230 12 8 8 80 10 0,069

FWKS-90-09-ZN 90 x 9 250 12 9 9 90 10 0,097

FWKS-100-10-ZN 100 x 10 350 15 10 10 100 11 0,134

FWKS-120-11-ZN 120 x 11 450 18 11 11 120 16 0,190

FWKS-140-12-ZN 140 x 12 510 20 12 14 140 19 0,265

Art.Nr.
Nenn- 
größe 
[mm]

Trag- 
fähigkeit 

[kg]

d1
[mm]

d2
[mm]

d3
[mm]

f
[mm]

l
[mm]

m
[mm]

Gewicht
[kg]

FWK-40-04-ZN 40 x 4 50 6 11 4 4 40 7 0,011

FWK-50-05-ZN 50 x 5 120 8 15 5 4 50 7 0,016

FWK-60-06-ZN 60 x 6 120 9 17 6 5 60 8 0,027

FWK-70-07-ZN 70 x 7 180 10 19 7 8 70 8 0,014

FWK-80-08-ZN 80 x 8 230 12 23 8 8 80 10 0,066

FWK-90-09-ZN 90 x 9 250 12 24 9 9 90 10 0,092

FWK-100-10-ZN 100 x 10 350 15 29 10 10 100 11 0,128

FWK-120-11-ZN 120 x 11 450 18 36 11 11 120 16 0,184

FWK-140-12-ZN 140 x 12 510 20 40 12 14 140 19 0,257
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Drahtseilklemmen galvanisch verzinkt | DIN 741

Drahtseilklemmen galvanisch verzinkt | DIN 13411-5

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

a
[mm]

d1
[mm]

h1
[mm]

Schlüssel-
weite
[mm]

Gewicht
[kg]

DSK-741-03 3 9 M 4 20 7 0,014

DSK-741-05 5 11 M 5 24 8 0,015

DSK-741-06.5 6,5 13 M 5 28 8 0,021

DSK-741-08 8 16 M 6 34 10 0,041

DSK-741-09.5 9,5 19 M 8 42 13 0,068

DSK-741-11 11 20 M 8 44 13 0,072

DSK-741-13 13 24 M10 55 17 0,130

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

a
[mm]

d1
[mm]

h1
[mm]

Schlüssel-
weite

Anziehdreh- 
moment 

[Nm]

Gewicht
[kg]

DSK-13411-05 5 12 M 5 25 8 2,0 0,020

DSK-13411-06.5 6,5 14 M 6 32 10 3,5 0,040

DSK-13411-08 8 18 M 8 41 13 6,0 0,082

DSK-13411-10 10 20 M 8 46 13 9,0 0,092

DSK-13411-12 12 24 M 10 56 16 20,0 0,171

DSK-13411-13 13 27 M 12 64 18 33,0 0,275

DSK-13411-14 14 28 M 12 66 18 33,0 0,277
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Pressklemmen Aluminium Form A zylindrisch | DIN 13411-3

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

a
[mm]

b
[mm]

l
[mm]

s
[mm]

Gewicht
[kg]

APK-01-Z 1 1,2 2,4 5,0 0,65 0,008

APK-01.5-Z 1,5 1,7 3,4 6,0 0,75 0,014

APK-02-Z 2,0 2,4 4,8 7,0 0,85 0,025

APK-02.5-Z 2,5 2,7 5,4 9,0 1,05 0,050

APK-03-Z 3,0 3,3 6,6 11,0 1,25 0,083

APK-03.5-Z 3,5 3,8 7,6 13,0 1,50 0,132

APK-04-Z 4,0 4,4 8,8 14,0 1,70 0,181

APK-04.5-Z 4,5 4,9 9,8 16,0 1,90 0,261

APK-05-Z 5,0 5,5 11,0 18,0 2,10 0,357

APK-06-Z 6,0 6,6 13,2 21,0 2,50 0,586

APK-06.5-Z 6,5 7,2 14,4 23,0 2,70 0,755

APK-07-Z 7,0 7,8 15,6 25,0 2,90 0,953

APK-08-Z 8,0 8,8 17,6 28,0 3,30 1,370

APK-09-Z 9,0 9,9 19,8 32,0 3,70 1,980

APK-10-Z 10,0 10,9 21,8 35,0 4,10 2,640

APK-11-Z 11,0 12,1 24,2 39,0 4,50 3,580

APK-12-Z 12,0 13,2 26,4 42,0 4,90 4,580

APK-13-Z 13,0 14,2 28,4 46,0 5,40 5,970

APK-14-Z 14,0 15,3 30,6 49,0 5,80 7,350

APK-16-Z 16,0 17,5 35,0 56,0 6,70 11,100

APK-18-Z 18,0 19,6 39,2 63,0 7,60 15,900

APK-20-Z 20,0 21,7 43,4 70,0 8,40 21,700

APK-22-Z 22,0 24,3 48,6 77,0 9,20 29,200

Pressklemmen Aluminium Form C konisch | DIN 13411-3

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

d1
[mm]

nach Verpressung

L
[mm]

vor Verpressung

I1
[mm]

I2
[mm]

Gewicht
[kg]

APK-08-C 8 16 28 36 12,0 0,018

APK-09-C 9 18 32 40 13,5 0,025

APK-10-C 10 20 35 45 15,0 0,035

APK-11-C 11 22 39 50 16,5 0,050

APK-12-C 12 24 42 54 18,0 0,060

APK-13-C 13 26 46 59 19,5 0,077

APK-14-C 14 28 49 63 21,0 0,097

APK-16-C 16 32 56 72 24,0 0,140

APK-18-C 18 36 63 81 27,0 0,200

APK-20-C 20 40 70 90 30,0 0,280

APK-22-C 22 44 77 99 33,0 0,370
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Kauschen Form A | DIN 65457 (ehemals DIN 6899)

Kauschen Form B | EN 13411-1 (ehemals DIN 3090)

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

Rillen- 
weite
[mm]

c
[mm]

I
[mm]

s
[mm]

Gewicht
[kg]

KAU6899-A-02-ZN 2,0 2,5 9 20,0 0,50 0,001

KAU6899-A-02.5-ZN 2,5 3 10 21,5 0,50 0,002

KAU6899-A-03-ZN 3,0 3,5 11 23,5 0,75 0,002

KAU6899-A-03.5-ZN 3,5 4 12 26,5 0,75 0,003

KAU6899-A-04-ZN 4,0 5 13 28,5 0,75 0,004

KAU6899-A-05-ZN 5,0 6 14 30,0 1,00 0,007

KAU6899-A-06-ZN 6,0 7 15 33,0 1,00 0,008

KAU6899-A-07-ZN 7,0 8 16 35,0 1,00 0,012

KAU6899-A-08-ZN 8,0 9 18 39,0 1,25 0,019

KAU6899-A-09-ZN 9,0 10 20 43,0 1,25 0,023

KAU6899-A-10-FZN 10,0 11 22 47,5 1,50 0,036

KAU6899-A-11-FZN 11,0 12 24 51,5 1,50 0,037

KAU6899-A-12-FZN 12,0 13 26 56,5 1,75 0,051

 KAU6899-A-13-FZN 13,0 14 28 61,0 2,0 0,072

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

Rillen- 
weite
[mm]

c
[mm]

I
[mm]

f
[mm]

s
[mm]

x
[mm]

y
[mm]

Gewicht
[kg]

KAU3090-B-04-ZN 4 5 10 20 8 2,1 25 35 0,014

KAU3090-B-06-ZN 6 7 15 30 10 2,6 33 50 0,030

KAU3090-B-08-FZN 8 9 20 40 13 4,0 43 68 0,071

KAU3090-B-10-FZN 10 11 25 50 15 5,0 47 77 0,170

KAU3090-B-12-FZN 12 13 30 60 19 6,0 63 100 0,240

KAU3090-B-14-FZN 14 16 35 70 22 8,0 70 110 0,360
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Kauschen Form B | DIN 6899

Art.Nr. Seil-Ø
[mm]

Rillen- 
weite
[mm]

c
[mm]

I
[mm]

s
[mm]

Gewicht
[kg]

KAU6899-B-01.5-Z 1,5 2 8 17 1,0 0,003

KAU6899-B-02.5-Z 2,5 3 12 19 1,2 0,005

KAU6899-B-03.5-Z 3,5 4 13 21 1,2 0,008

KAU6899-B-04-ZN 4,0 5 14 23 1,7 0,010

KAU6899-B-05-ZN 5,0 6 16 25 2,2 0,016

KAU6899-B-06-ZN 6,0 7 18 28 2,2 0,019

KAU6899-B-07-FZ 7,0 8 20 32 2,0 0,030

KAU6899-B-09-FZ 9,0 10 24 38 2,0 0,047

KAU6899-B-11-FZN 11,0 12 28 45 2,5 0,068

KAU6899-B-13-FZ 13,0 14 32 51 2,5 0,100
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